

tilinpäätös 2001





Sisältö

Ilmoitusasiat	4
Taloudelliset tavoitteet	4
Tilinpäätös	
<i>Hallituksen toimintakertomus</i>	5
<i>Konsernin tuloslaskelma</i>	9
<i>Konsernitase</i>	10
<i>Konsernin rahoituslaskelma</i>	12
<i>Emoyhtiön tuloslaskelma</i>	13
<i>Emoyhtiön tase</i>	14
<i>Emoyhtiön rahoituslaskelma</i>	16
<i>Laadintaperiaatteet</i>	17
<i>Tilinpäätöksen liitetiedot</i>	19
<i>Ehdotus voiton käytöstä</i>	31
Tilintarkastuskertomus	31
Huhtamäki 1997–2001	32
Osakekohtaiset tunnusluvut	32
Vertailu vuoteen 2000 pro forma	33
Tunnuslukujen laskentaperiaatteet	34

Ilmoitusasiat

Yhtiökokous

Huhtamäki Oyj:n varsinainen yhtiökokous pidetään maanantaina 25. maaliskuuta 2002 klo 15.00 Finlandia-talossa, osoitteessa Mannerheimintie 13 E, Helsinki. Kokouskieli on suomi, mutta englanninkielinen tulkkaus on myös käytettävissä.

Yhtiökokouksen asialistalla ovat:

- Yhtiöjärjestyksen 8 §:n mukaiset yhtiökokousasiat
- Yhtiön hallitukselle myönnettävä valtuutus ostaa enintään 5 % yhtiön osakkeista ja päättää näiden käytöstä yhtiökokousta seuraavan vuoden aikana

Kokouksessa voivat käyttää äänioikeuttaan ne osakkeenomistajat, jotka on viimeistään 15.3.2002 merkitty Suomen Arvopaperikeskuksessa pidettävään osaksluetteloon. Yhtiökokoukseen osallistuvien osakkeenomistajien on ilmoittauduttava viimeistään 21.3. ennen klo 16.00 puhelimitse numeroon 0800-900 26 (arkisin klo 9.00-16.00) tai sähköpostitse

yhtiokokousilmoittautumiset@yhteyspalvelut.elisa.fi
Mahdolliset valtakirjat pyydetään toimittamaan ilmoittautumisajan kuluessa osoitteeseen Huhtamäki Oyj, yhtiökouso-palvelut, Länsituulentie 7, 02100 Espoo.

Tilinpäätösasiakirjat ja hallituksen esitykset yhtiökokoukselle ovat julkisesti nähtävillä yhtiön pääkonttorissa osoitteessa Länsituulentie 7, 02100 Espoo. Tarvittaessa asiakirjat postitetaan osakkeenomistajille.

Osinko

Yhtiön hallitus esittää vuodelta 2001 maksettavaksi osingoksi 1,25 euroa osakkeelta. Osinko maksetaan 9.4.2002 osakkeenomistajille, jotka on merkitty omistajaluetteloon osingonmaksun täsmäytyspäivänä 2.4.2001.

Tulostiedotus

Huhtamäki julkaisee tilikaudella 2002 seuraavat taloudelliset tiedotteet suomeksi ja englanniksi:

2002:

25.4.

Osavuositarkastus tammi-maaliskuulta 25.7.

Osavuositarkastus tammi-kesäkuulta 24.10.

Osavuositarkastus tammi-syyskuulta

2003:

Helmikuu Tilinpäätöstiedot 2002
Viikko 11 Vuosikertomus

Osavuositarkastukset julkistetaan pääsääntöisesti noin klo 09.00 Suomen aikaa. Kaikki tiedotteet ovat välittömästi nähtävissä yhtiön internet-sivulla osoitteessa, www.huhtamaki.com

Sähköisistä palveluista on tullut taloudellisen tiedonvälityksen pääkanava. Yhtiö ei lähetä painettua vuosikertomusta tai osavuositarkastuksia automaattisesti kaikille osakkeenomistajille. Osakkeenomistajien, jotka edelleen haluavat nämä asiakirjat postitettuna, pyydetään ottamaan yhteyttä Sijoittajayhteydet-yksikköön, puh. (09) 6868 8363 tai sähköpostilla: IR@huhtamaki.com

taloudelliset tavoitteet

Huhtamäki Oyj:n hallitus on vahvistanut yhtiölle seuraavat taloudelliset tavoitteet vuoteen 2003 mennessä:

- Vuotuinen volyyminikasvu vähintään **5 %**
- Liikevoittomarginaali vähintään **10 %**
- Sidotun pääoman tuotto **15 %**
- Vahva kassavirta
- Velkaantumistaso (nettovelan ja oman pääoman suhde) pitkällä aikavälillä 100 %
- Keskimääräinen osinko suhde 40 %

Hallituksen toimintakertomus

Yleiskatsaus

Vuonna 2001 Huhtamäki toteutti menestyksellä kahden edellisen vuoden aikana omaksuttua strategiaa ja saavutti taloudelliset tavoitteitensa. Rakennejärjestelyt, joilla yritys keskittyi kuluttajapakkauksiin, saatiin valmiiksi helmikuun loppuun mennessä, kun Van Leer -teollisuuspakkausryhmän myynti saatiin päätökseen. Vuoden aikana myytiin myös useita pieniä, yrityksen ydinliiketoimintaan kuulumattomia toimintoja. Yrityksistä ei harkittu.

Tuotantoa virtaviivaistettiin ja kapasiteettia suunnattiin korkeamman jalostusarvon liiketoimintaan lukuisin hankkein. Viisi tehdasta suljettiin. Henkilöstön nettovähennys muutosten johdosta oli yhteensä 800 henkeä.

Kulunut vuosi ei tarjonnut suotuisinta mahdollista ympäristöä liiketoiminnalle. Erityisesti kolme tekijää heijastui Huhtamäen markkinoihin: maailmantalouden taantuma, elintarvikkeiden turvallisuuteen liittyvät kysymykset Euroopassa sekä syyskuun 11. päivän terroristiuhokäyksen seuraukset. Vaikka millään näistä tekijöistä ei ollut erityisen tunnettua tai pysyvää vaikutusta, yhdessä ne hidastivat volyymikasvua jonkin verran. Merkittävänä myönteisenä piirteenä vuoteen 2000 verrattuna on mainittava raaka-ainemarkkinoiden yleinen vakaus sekä keskeisten muovilaatujen hintojen aleneminen.

Olosuhteisiin nähden Huhtamäen liikevaihto ja tulos kehittivät varsin tyydyttävästi. Liikevaihto kasvoi 5 % verrattuna vuoden 2000 pro forma-lukuun, ja liikevoitto (tulos ennen rahoituskuluja, veroja ja liikearvopoistoja) kohosi 20 %. Tulos vahvistui erityisen selvästi viimeisellä vuosineljänneksellä, jolloin liikevoitto kohosi 27 % myynnin kasvaessa 2 %.

Suotuisaan kehitykseen vaikutti kolme tekijää: 1) synergiaeduista ja uudelleenjärjestelyistä johtuva kustannusten aleneminen, 2) myynnin kasvu vahvoihin katteisiin sekä 3) tuotannon jalostusarvon kohoaminen tuotevalikoiman muutosten sekä alentuneiden raaka-ainekustannusten ansiosta.

Yhtiön omien osakkeiden hankinta – lähes 20 % osakekannasta – johti konsernin tavoitteiden mukaiseen pääomarakenteeseen ja vahvisti osaltaan osakekohtaista voittoa, joka parani 30 % viimeisen neljänneksen aikana. Vastaavat koko vuoden tulokset olivat 4,45 euroa ennen liikearvopoistoja ja 2,97 euroa poistojen jälkeen. Molemmat luvut osoittavat 17 % kasvua vuoden 2000 pro forma -lukuihin verrattuna ja ovat yhtiön parhaat tulokset kautta aikojen.

Hallitus piti vuotuisen strategiakatsauksensa syyskuussa, mutta ei nähnyt tarpeelliseksi poiketa aiemmista suuntaviivoista. Vuoden 2002 painopistealueet ovat siis edelleen nykyisen toiminnan tehostaminen, liikevaihdon kasvun vauhdittaminen sekä kannattavuuden jatkuva parantaminen.

Osinkoehdotus

Hallitus esittää osingoksi 1,25 euroa osakkeelta, mikä on 14 % enemmän kuin vuonna 2000 ja 42 % osakekohtaisesta tuloksesta.

Yhdistymisprosessi, synergia-edut ja uudelleenjärjestelyt

Huhtamäen ja vuonna 1999 ostetun hollantilaisen Van Leerin organisaatioiden yhdistäminen saatiin pitkälti valmiiksi jo vuonna 2000. Vuonna 2001 panostettiin erityisesti tehokkuuden parantamiseen rationalisoimalla tuotantorakennetta ja -prosesseja. Tähän tähtäävät rationalisointihankkeet edistyivät hyvin, mutta ne jatkuvat vielä vuonna 2002.

Yhdysvalloissa vuoden 2000 lopulla ostetut muovi- ja joustopakkausyksiköt liitettiin ongelmitta muuhun liiketoimintaan vuoden 2001 aikana. Merkittävien integrointi- ja rationalisointihankkeiden kulut on katettu varauksin, jotka on tehty vuoden 1999 lopulla Van Leer -kaupan jälkeen sekä maaliskuussa 2001 osana teollisuuspakkausryhmän myyntiin liittyneitä tasejärjestelyjä. Kertomusvuoden lopussa käyttämättömiä varauksia oli 35 milj. euroa. Seuraava taulukko esittää toteutetut ja käynnissä olevat uudelleenjärjestelyt alkuvuoden 2002 tilanteen mukaisesti:

maa/yksikkö

toimenpide

Alankomaat

Groenlon kartonkiyksikkö Suljettu, tuotanto siirretty Göttingeniin Saksaan

Ranska

Guegonin muoviyksikkö Suljettu
Auneau syvävetoprosessi Siirto Alfiin (Saksa) saatu päätökseen
Auneau muovilevytuotanto Muutos monikerroslevyihin käynnissä
Dourdan muovi- ja kartonkiyksikkö Keskittyminen muovin ruiskupuristukseen käynnissä

USA

Mt Carmel (PA) muoviyksikkö Suljettu
Los Angeles (CA) kartonkiyksikkö Kustannuksia leikattu
East Providence (RI) Kartonkipakkaukset siirretty Fultoniin (NY)
Muovipakkausten siirto aloitettu, tehdas suljetaan 2002
Waterville (MN) kuitupakkaukset Kustannuksia leikattu
Food Service-yksikön johto Siirryntä Chicagoon (IL)

Uusi-Seelanti

Joustopakkaustoiminta Kaksi tehdasta suljettu, toiminta keskittyy New Lynniin

Henkilöstön vähennys (täysipäivätyöksi muunnettuna) oli Euroopassa 320, Amerikassa 230 ja muilla alueilla yhteensä 250.

Liiketoiminta kehittyi myönteisesti

Teollisuuspakkausryhmä ei sisälly tilinpäätökseen vuonna 2001. Seuraavassa tarkastelussa vuosi 2000 on käsitelty pro forma -pohjalta siten, että teollisuuspakkausryhmän liikevaihto, voitot, poistot, liikearvon poistot ja rahoituskulut on eliminoitu. "Toteutunut" viittaa vuoden 2000 tilinpäätöslukuihin, jotka sisältävät teollisuuspakkausryhmän.

Vuoden 2001 konserniliikevaihto oli 2.382 milj. euroa. Tämä oli 5 % yli vuoden 2000 vastaavan pro forma -luvun, mutta 28 % vähemmän kuin vuoden 2000 toteutunut liikevaihto. Rakenteelliset muutokset kasvattivat myyntiä 2 %, hinta- ja valuuttakurssi-muutokset yhteensä myös 2 % ja volyymikasvu yhden prosentin.

Alueellisesti myynti jakautui seuraavasti: Eurooppa 49 %, Pohjois- ja Etelä-Amerikka 35 % sekä muut alueet (Aasia, Oseania ja Afrikka) 16 %. Suomen osuus kokonaisymyynnistä oli 3 %.

Euroopan alueen liikevaihdoksi muodostui 1.179 milj. euroa. Perustoiminnan menekki oli vakaata, ja myynnin 2 prosentin lasku heijastaakin luopumista kannattamattomista tuoteryhmistä, kahden yksikön myyntiä vuoden jälkipuoliskolla sekä jätöpaprikaupan alhaista hintatasoa. Suhteellisesti voimakkainta markkinoiden kehitys oli Pohjois- ja Keski-Euroopassa. Euroopan liikevoitto kasvoi 27 % ja oli 93 milj. euroa. Viimeisen vuosineljänneksen kasvu oli 55 %. Liikevoittomarginaali parani Euroopan alueella 7,9 prosenttiin oltuaan 6,1 % vuonna 2000. Myös sidotun pääoman tuotto (RONA; return on net assets) parani 11,4 prosentista 14,7 prosenttiin.

Pohjois- ja Etelä-Amerikan liikevaihto oli 826 milj. euroa, missä lisäystä oli 32 %. Kasvu perustui lähinnä vuoden 2000 lopulla tehdyihin yrityskauppoihin. Pohjois-Amerikassa kehitys jatkui nousujohteisesti miltei koko vuoden. Liikevoitto kohosi 38 % ja oli 75 milj. euroa, ja liikevoittomarginaali vahvistui 9,0 prosenttiin edellisvuoden 8,6 prosentista. Myös RONA parani hieman ja oli 15,8 %.

Muiden alueiden liikevaihdoksi muodostui 377 milj. euroa. Liikevaihto

nousi niin Aasiassa, Oseaniassa kuin Afrikassakin, mutta valuuttakurssi-muutokset alensivat euromääräistä kasvua. Vuoden 2000 vertailuluku 451 milj. euroa sisältää myytyjä toimintoja. Alueen liikevoitto oli 30 milj. euroa, mikä on 8,1 % liikevaihdosta (7,0 % vuonna 2000). Myös alueen RONA parani vuoden 2000 luvusta 10,1 % lukemaan 11,8 %.

Consumer Goods -kategorian liikevaihdoksi muodostui 1.296 milj. euroa, prosentin yli edellisvuotisen ja 54 % konsernin liikevaihdosta. Tähän lukuun kuuluvat myös tekniset kalvot, konekauppa sekä muut tukitoiminnot. Myynnin kasvu piristyi vuoden loppua kohti ja oli 4 % viimeisellä vuosineljänneksellä.

Hyvä kasvu useilla markkinasegmenteillä, kuten keitto-, makeis- ja hygieniatuotepakkauksissa, korvasi meijeri- ja ravintorasvapakkausten taantuvia myyntilukuja, jotka osin heijastavat tietoista vetäytymistä kannattamattomilta tuotealueilta. Uudet perheeseen jäätelöpakkaukset saivat hyvän vastaanoton Amerikassa ja Oseaniassa. Joustopakkaukset kehittyivät kokonaisuutena suotuisasti, ja vuodesta 2002 alkava tuntuva volyymikasvu varmistettiin keskeisissä tuoteryhmissä, kuten steriloitavissa "säilykuspussissa" ja tuubilaminaateissa.

Consumer Goods -kategorian liikevoitto kasvoi 17 % ja oli 93 milj. euroa, mikä on 7,2 % liikevaihdosta. Viimeisellä vuosineljänneksellä parannus oli tuntuvat 78 %.

Food Service -kategorian liikevaihto kasvoi 9 % ja oli 1.087 milj. euroa, mikä sisältää myös Fresh Foods -kategorian eli tuoretuotepakkaukset. Suotuisaan kehitykseen vaikuttivat Euroopan pikaruokamarkkinoiden hyvän kehityksen jatkuminen, uudet muovipakkaustoiminnot Yhdysvalloissa, kuitupakkaustuotteiden hyvä menekki erityisesti Euroopassa sekä Chinet® -kuluttajatuotteiden erinomainen vuosi Yhdysvalloissa.

Euroopassa esiintyneet karjasairaudet vaikuttivat pikaruokailu- ja tuoretuotepakkausten menekkiin alkuvuodesta, ennen muuta Isossa-Britanniassa ja Etelä-Euroopassa. Syyskuun 11. päivän terroristihyökkäys aiheutti hetkellisen pysähdyksen

koko maailman myynnissä, ja Yhdysvalloissa Food Service -markkinoiden laimea kehitys jatkui vuoden lopulle. Viimeisen neljänneksen liikevaihto jäi edellisvuotiselle tasolle.

Food Service -kategorian liikevoitto kasvoi 32 % ja oli 105 milj. euroa, 9,7 % liikevaihdosta. Myynnin hidastumisesta huolimatta liikevoittomarginaali parani kaksi prosenttiyksikköä ja oli viimeisellä vuosineljänneksellä 10,7 %.

Tuloskehitys parani odotusten mukaisesti

Konsernin tuloskehitys voimistui loppuvuodesta. Katteiden suotuisa kehitys, käyttöpääoman aleneminen sekä ennakoitua alhaisemmat rahoituskulut saivat yhdessä aikaan vahvan kassavirran.

Liiketoiminnan liikevoitto oli yhteensä 199 milj. euroa, missä on 25 % kasvua vuoden 2000 pro forma -lukuun verrattuna. Konsernin rojaltilutot ja jakamattomat kulut olivat nettomääräisesti 23 milj. euroa (-7 %). Täten konsernin liikevoitto ennen liikearvon poistoja parani 20 % ja oli 222 milj. euroa eli 9,3 % liikevaihdosta. Poistot liikearvosta ja muista aineettomista hyödykkeistä olivat 45 milj. euroa, ja liikevoitto (EBIT) oli 178 milj. euroa (+23 %). Koko vuoden aineellisten hyödykkeiden poistot olivat 111 milj. euroa.

Rahoituskulut olivat 49 milj. euroa, mikä on 78 % enemmän kuin vuonna 2000 pro forma, mutta 21 % vähemmän kuin vastaava toteutunut luku. Kasvu pro forma -lukuun verrattuna johtuu Yhdysvalloissa vuoden 2000 lopulla tehdyistä yritysostoista sekä omien osakkeiden hankintaan sitoutuneesta pääomasta. Voitto ennen vähemmistöosuutta ja veroja oli 130 milj. euroa, 11 % enemmän kuin vuonna 2000 pro forma. Verot kasvoivat 16 % ja olivat 37 milj. euroa. Vähemmistöosuus oli 7 milj. euroa. Tilikauden voitto kasvoi täten 9 % ja oli 87 milj. euroa.

Omien osakkeiden ostot vähensivät liikkeessä olevien osakkeiden määrän vuoden 2000 keskiarvosta 31.475.963 keskiarvoon 29.279.424. Tämä vahvisti osaltaan osakekohtaista voittoa, joka kasvoi 17 % ja oli 4,45 euroa ennen liikearvopoistoja ja 2,97 euroa poistojen jälkeen.

Tulosparannus ja taseen supistuminen paransivat oman pääoman tuottoa (ROE), joka oli 12,6 % sekä sijoitetun pääoman tuottoa (ROI), joka oli 11,8 %. Molemmat luvut on laskettu ennen liikearvopoistoja.

Vahva kassavirta, taseen rakenne tavoitteen mukainen

Viime vuosina Huhtamäen taseen rakenne on kokenut nopeita muutoksia, mikä on johtunut suurten yrityskauppojen ajoituksesta.

Yhtiö on julkistanut tavoitteekseen saada velkaantumisaste eli nettovelan ja oman pääoman suhde lähelle yhtä. Tämä tavoitealue saavutettiin loka-kuussa, sen jälkeen kun teollisuus-pakkkausryhmä oli alkuvuodesta myyty ja yhtiö oli ostanut ja mitätöinyt lähes 20 % osakekannastaan. Osakkeiden takaisinostoon käytettiin yhteensä 207 milj. euroa. Tämä summa kirjattiin pois sidotusta omasta pääomasta. Koko vuoden vapaa kassavirta (liike-toiminnan kassavirta vähennettynä investoinneilla, koroilla ja veroilla) oli 151 milj. euroa.

Vuoden lopun nettovelka oli 901 milj. euroa ja velkaantumisaste oli 94 %. Oma pääoma osaketta kohti oli 34,56 euroa, 5 % yli edellisvuotisen.

Investoinnit, tutkimus ja tuotekehitys

Konsernin investoinnit olivat 144 milj. euroa, 13 % enemmän kuin vuonna 2000 pro forma. Merkittävä osa tästä liittyi toiminnan rationalisointiin ja uudelleenjärjestelyihin. Muita hankkeita olivat uuden logistiikka-keskuksen rakentaminen Saksaan sekä painatuskapasiteetin lisäykset useissa yksiköissä. Vuonna 2000 tulipalossa tuhoutuneen puolalaisen Siemianowicen tehtaan jälleenrakennus eteni aikataulussaan.

Tutkimus- ja tuotekehityskuluja raportoitiin 13 milj. euroa, huomattavasti enemmän kuin vuonna 2000. Uudet teknologiakeskukset Suomessa, Saksassa ja Hollannissa saatiin käyntiin. Vuoden alussa perustettu innovaatiotoimikunta vahvisti useita konsernitason hankkeita, ja paikallinen innovaatio- ja kehitystoiminta jatkui entiseen tapaan.

Tärkeitä tuoteuutuuksia olivat muun muassa korkealaatuiset kuumille juomille tarkoitetut kupit, useat Food Service -asiakkaille suunnitellut kuitupakkaustuotteet, uudentyypiset jäätelöpakkaukset sekä kokonainen sarja tuoretuotepakkauksia.

Ensimmäinen ympäristöystävällisiä EarthShell® tarjoilupakkauksia valmistava linja Göttingenin tehtaalla Saksassa oli vuoden lopussa lähes valmis. Koeajot päästäneen aloittamaan vuoden 2002 ensimmäisellä neljänneksellä.

Yhtiökokous

Yhtiökokous kokoontui 3. huhtikuuta ja hyväksyi yrityksen tilinpäätöksen sekä hallituksen osinkoehdotuksen 1,10 euroa osakkeelta. Yhtiökokous muutti myös yrityksen nimen takaisin muotoon Huhtamäki Oyj, valtuutti hallituksen käynnistämään omien osakkeiden osto-ohjelman, enintään 5 % yhtiön osakkeista vuoden kuluessa yhtiökokouksesta sekä korjasi vuoden 2000 optio-oikeusohjelman hinnoittelukaavaa B- ja C-optioiden osalta.

Kaikki hallituksen jäsenet valittiin uudelleen lukuunottamatta toimitusjohtaja Heikki Marttista (Eimo Ltd.) joka ei ollut enää käytettävissä tehtävään. Suomen Kulttuurirahasto nimitti toimitusjohtaja Timo Peltolan hänen seuraajakseen. Näin ollen hallitus koostui seuraavista henkilöistä: Veli Sundbäck (puheenjohtaja), Paavo Hohti (varapuheenjohtaja), Ivar Samrén (varapuheenjohtaja), Jean Philippe Deschamps, Harry Leliveld, Mikael Lilius, Timo Peltola, Anthony J.B. Simon ja Jukka Viinanen. Ivar Samrén ja Harry Leliveld erosivat hallituksesta 11.9., kun Stichting Van Leer Group Foundation oli myynyt omistamansa yhtiön osakkeet Huhtamäki Finance B.V.:lle.

Ylimääräinen yhtiökokous alensi osakepääomaa omien osakkeiden oston jälkeen

Ylimääräinen yhtiökokous, joka järjestettiin 10.10., päätti alentaa yhtiön osakepääomaa 20,985 milj. euron verran 86,033 milj. euroon mitätöimällä 6.172.015 yhtiön omistukseen tullutta omaa osaketta, jotka vastasivat 19,6 prosenttia yhtiön osakepääomasta.

Kyseisistä osakkeista 1.573.798 eli 5 % liikkeessä olevista osakkeista oli hankittu markkinoilta Helsingin Pörssin kautta 11.4.–17.8. Osakkeista maksettiin yhteensä 47,9 milj. euroa, mikä vastaa 30,44 euron keskimääräistä hintaa osakkeelta. Stichting Van Leer Group Foundationin omistamat 4.598.217 osaketta, joiden osuus osakepääomasta oli 14,6 %, ostettiin 11.9. Huhtamäki Oyj:n kokonaan omistaman hollantilaisen tytäryhtiön Huhtamäki Finance B.V.:n toimesta. Osakkeiden hinnaksi sovittiin 34,59 euroa kappaleelta, mikä oli osakkeen kaupankäyntimäärillä painotettu keskimääräinen Helsingin Pörssissä 7.9. päättyneen kahden viikon jakson aikana. Kauppahinnaksi muodostui taten 159,1 milj. euroa.

Yhtiöjärjestykseen tehtiin eräitä osakepääoman ja yhtiön omistajarakenteen muutoksen edellyttämiä tarkistuksia. Osakepääoman alarajaksi asetettiin 80 milj. euroa. Yrityksen hallituksessa voi olla vähintään kuusi ja enintään yhdeksän jäsentä. Suomen Kulttuurirahaston kannatusyhdistyksen sekä Stichting Van Leer Group Foundationin oikeus nimetä kumpikin yhden tai kaksi hallituksen jäsentä poistettiin, koska niiden keskinäinen osakassopimus oli rauennut.

Omistusrakenne

Stichting Van Leer Group myi 11.9. omistamansa Huhtamäen osakkeet, 14,6 % koko osakemäärästä, Huhtamäki Finance B.V.:lle. Tämän jälkeen Suomen Kulttuurirahasto on yksin yhtiön suurin osakkeenomistaja. Vuoden lopussa Kulttuurirahasto ja sen kannatusyhdistys omistivat yhdessä 18,2 % osakkeista. Osakkeista 21,7 % oli ulkomaisten omistajien hallussa. Yrityksellä oli 15.669 rekisteröityä osakkeenomistajaa, hieman vähemmän kuin vuoden 2000 lopussa.

Osakkeen kehitys

Osakekurssit (euroa)

2.1.	29,44
21.2.	24,50 alin
11.10.	37,00 ylin
28.12.	35,50

Vahvistuttuaan selvästi vuoden 2000 viimeisillä viikoilla Huhtamäen osake aloitti uuden vuoden laskuvireisenä. Markkinoiden luottamus palautui helmikuun lopulla, minkä jälkeen noususuunta jatkui koko loppuvuoden. Ero vuoden alimman ja ylimmän kurssin välillä oli 51,6 %, mutta vuoden ensimmäisen ja viimeisen kaupankäyntipäivän välinen ero oli rauhallisemmat 20,6 %. Tästä huolimatta osakekurssi kehittyi suhteellisesti lähes 80 % paremmin kuin HEX-yleisindeksi.

Osakkeen päivittäinen kaupankäyntivolyyymi HEX:issä lisääntyi yli 70 % ja 41.500 osaketta. Lukua kasvatti omien osakkeiden osto-ohjelma, jonka vaikutus tuntui huhtikuun puolivälistä elokuun puoliväliin. Volyyymi pysyi kuitenkin korkeana koko loppuvuoden. Yrityksen pyynnöstä osakkeen noteeraus lopetettiin EuroNext Amsterdammassa (AEX) 16.2. vähäisen osakevaihdon vuoksi.

Konsernin rakenne

Van Leer teollisuuspakkausten myynti yhdysvaltalaiselle Greif Bros. Corporationille saatiin päätökseen 3.3. Lopulliseksi hinnaksi muodostui 555 milj. USD, mikä sisälsi ostajalle siirtyneen velan. Muut myydyt yksiköt olivat Intian kuitupakkaustuotanto (huh-tikuu), Italian kuitupakkausyksikkö Keyes Italiana S.p.a. (heinäkuu), USA:n hedelmäpakkaustuotanto (heinäkuu) sekä SAF Plastics, turkkilainen joustopakkausyksikkö (marraskuu). Kaikissa tapauksissa ostajana oli yksityinen pääomasijoittajaryhmä. Yhteensä näiden yksiköiden liikevaihto oli 54 milj. euroa. Niiden yhteinen tulosvaikutus oli merkityksetön.

Nimityksiä yritysjohdossa

Kalle Tanhuanpää, entinen Huhtamäen johtokunnan jäsen, nimitettiin konsernin markkinointijohtajaksi (Chief Marketing Officer) ja johtokunnan jäseneksi vuoden 2002 alusta. Samasta ajankohdasta alkaen Matti Tikkakoski ja Henk Koekoek vaihtoivat tehtäviä johtokunnan sisällä niin, että edellisestä tuli teknologiajohtaja (Chief Technology Officer) ja jälkim-

mäisestä Euroopan alueesta vastaava varatoimitusjohtaja. Elokuussa Jan Lång nimitettiin Etelä-Euroopan ja Joel Portnoj Afrikan aluejohtajaksi.

Henkilöstö

Vuoden lopulla Huhtamäen palveluksessa oli töissä 16.417 henkilöä, 6.681 vähemmän kuin vuoden 2000 lopussa. Vähennys johtuu suurimaksi osaksi teollisuuspakkausryhmän myynnistä.

Myydyt kuluttajapakkausyksiköt työllistivät 510 henkeä, ja erilaiset uudelleenjärjestelyt saivat aikaan 800 henkilön nettovähennyksen. Keskimääräinen työntekijämäärä oli 17.237 oltuaan vuoden 2000 aikana 23.480 henkilöä. Vuoden 2001 lopussa yrityksellä oli 73 tehdasta ja lisäksi myyntiyksiköitä 35 eri maassa.

Emoyhtiön palveluksessa oli vuoden lopussa 751 henkilöä, mikä käsittää Espoon pääkonttorin (70) sekä Suomen pakkaustuotannon (681) henkilökunnan. Vuoden keskiarvo oli 795 henkilöä (752 vuonna 2000).

European Works Council (EWC), työntekijöiden tiedotus- ja keskustelu-

foorumi, jonka jäsenet tulevat Euroopan talousalueelta (EEA), kokoontui ensi ker- ran virallisesti kertomusvuoden aikana.

Vuoden 2002 näkymät

Vuonna 2002 Huhtamäki keskittyi toiminnan edelleen tehostamiseen, innovaatioiden edistämiseen kaikkialla yrityksessä sekä asiakassuhteiden vahvistamiseen. Markkinat näyttäsivät elpyvän jonkin verran, mutta yhtiön pitkän aikavälin volyymikasvutavoite voi jälleen osoittautua haastavaksi. Katteiden vahvistuminen kuitenkin jatkuu sitä mukaa kuin jo toteutetut ja vireillä olevat hankkeet johtavat uusiin synergia- ja rationalisointi-työtyihin. Kaikki tällaiset hankkeet saatetaan päätökseen vuoden 2002 aikana.

Liikkeessä olevien osakkeiden keskimäärä alenee 14 %, mikä jo sinänsä vahvistaa osakekohtaista voittoa tuntu- vasti. Osakkeiden takaisinosto-ohjelman jatkamista ehdotetaan yhtiökokoukselle. Investoinnit jäävät poistojen tasolle, mikä osaltaan vahvistaa vapaita kassavirtaa. Kaikkiaan Huhtamäki odottaa kasvun ja tulosparannuksen jatkuvan myös vuonna 2002.

suurimmat toimintamaat (liikevaihdon mukaisessa järjestyksessä; henkilöstö muunnettu täysipäiväiseksi)

Maa	Henkilöstö	Liikevaihto, milj. euroa
USA	3.202	749
Saksa	2.620	477
Iso-Britannia	1.319	187
Ranska	679	113
Australia	795	110
Italia	508	91
Alankomaat	350	87
Suomi	714	81
Intia	1.135	61
Brasilia	627	45

tärkeimmät valuuttakurssit

		2001		2000	
		Tulos- laskelma	Tase	Tulos- laskelma	Tase
Australia	AUD	0,5770	0,5787	0,6291	0,5963
Brasilia	BRL	0,4755	0,4893	0,5924	0,5524
Etelä-Afrikka	ZAR	0,1295	0,0959	0,1564	0,1421
Iso-Britannia	GBP	1,6082	1,6434	1,6410	1,6023
Intia	INR	0,0237	0,0235	0,0241	0,0230
Yhdysvallat	USD	1,1166	1,1347	1,0824	1,0747

Tilinpäätös 2001

konsernin tuloslaskelma

Milj. EUR	2001	%	2000	%
Liikevaihto (1)	2.382,4	100,0	3.307,7	100,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	1.822,0		2.570,4	
Bruttokate	560,4	23,5	737,3	22,3
Myyntin ja markkinoinnin kulut	117,1		111,3	
Hallinnon kulut	132,3		240,4	
Liiketoiminnan muut kulut	182,4		253,1	
Liiketoiminnan muut tuotot	-49,7		49,5	
	382,1		555,2	
Liikevoitto (2,3)	178,3	7,5	182,1	5,5
Rahoitustuotot ja -kulut (4)	-49,2		-61,9	
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	+1,1		+0,9	
Voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja	130,3	5,5	121,1	3,7
Välittömät verot (6)	36,6		33,6	
Vähemmistöosuus	6,6		6,4	
Tilikauden voitto	87,1	3,7	81,1	2,5

konsernitase

VASTAAVAA

Milj. EUR	2001	%	2000	%
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet (7)				
Aineettomat oikeudet	0,4		0,4	
Liikearvo	626,8		746,8	
Muut pitkävaikutteiset menot	103,5		28,1	
	730,7	27,5	775,3	21,4
Aineelliset hyödykkeet (7)				
Maa-alueet	39,6		60,7	
Rakennukset ja rakennelmat	235,6		319,0	
Koneet ja kalusto	641,9		779,8	
Muut aineelliset hyödykkeet	16,5		12,3	
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	76,7		105,1	
	1.010,3	38,1	1.276,9	35,2
Sijoitukset				
Osakkeet ja osuudet (8,9)	7,6		189,3	
Lainasaamiset	4,7		4,2	
	12,3	0,5	193,5	5,3
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	84,8		194,9	
Keskeneräiset tuotteet	45,7		53,1	
Valmiit tuotteet/tavarat	155,0		204,1	
Ennakkomaksut	2,4		9,3	
	287,9	10,9	461,4	12,7
Saamiset (10)				
Pitkäaikaiset				
Laskennallinen verosaaminen (18)	93,0		82,0	
Muut saamiset	25,1		23,7	
	118,1	4,4	105,7	2,9
Lyhytaikaiset				
Myyntisaamiset	362,3		535,9	
Lainasaamiset	6,9		39,9	
Siirtosaamiset ja muut saamiset (10,19)	103,9		204,6	
	473,2	17,9	780,4	21,6
Rahoitusomaisuusarvopaperit				
	2,9	0,1	1,0	
Rahat ja pankkisaamiset				
	15,2	0,6	33,4	0,9
	2.650,8	100,0	3.627,6	100,0

VASTATTAVAA

Milj. EUR	2001	%	2000	%
Oma pääoma (14,15)				
Osakepääoma	86,0		107,0	
Ylikurssirahasto	343,5		339,5	
Konsolidoinnin muuntoero	76,1		71,8	
Tilinpäätössiirtojen kertymästä siirretty osuus	37,0		42,1	
Edellisten tilikausien voitto	244,9		391,0	
Tilikauden voitto	87,1		81,1	
	874,6	33,0	1.032,5	28,5
Vähemmistöosuus	80,4	3,0	85,9	2,4
Vieras pääoma				
Pitkäaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta (11)	570,2		798,8	
Eläkelainat (11)	0,2		0,9	
Laskennallinen verovelka (18)	162,4		167,7	
Muut pitkäaikaiset velat (12)	135,0		206,3	
	867,9	32,7	1.173,7	32,3
Lyhytaikainen				
Lainat rahoituslaitoksilta (11)	360,4		641,7	
Ostovelat (13)	213,5		295,0	
Siirtovelat (20)	180,9		269,1	
Muut lyhytaikaiset velat (13)	73,1		129,7	
	827,9	31,2	1.335,5	36,8
	2.650,8	100,0	3.627,6	100,0

konsernin rahoituslaskelma

Milj. EUR	2001	2000
Liikevoitto	178,3	182,1
Poistot	156,1	194,8
Käyttöomaisuuden myyntivoitot/-tappiot	-5,6	-3,4
Osakkuusyhtiöiden osingot	1,0	0,3
Vaihto-omaisuuden muutos	60,4	-75,4
Korottomien saamisten muutos	33,3	-97,5
Korottomien velkojen muutos	-46,0	-39,7
Rahoituskulut	-50,2	-54,7
Verot	-19,4	-29,6
Liiketoiminnan rahavirta	307,9	76,9
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-175,7	-179,0
Investoinnit muihin pitkäaikaisiin sijoituksiin	-0,4	-2,5
Käyttöomaisuuden myyntitulot	19,9	20,9
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden ostot	-	-252,7
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden myynti	327,5	153,4
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	-1,1	11,2
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	-7,7	-31,9
Investointien rahavirta	162,5	-280,6
Pitkäaikaisten lainojen muutos	-162,8	30,2
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-82,2	199,8
Maksetut osingot	-34,6	-33,1
Omien osakkeiden ostot	-207,0	-
Rahoituksen rahavirta	-486,6	196,9
Rahavarojen muutos	-16,2	-6,8
Rahavarat tilikauden alussa	34,4	41,2
Rahavarat tilikauden lopussa	18,2	34,4

emoyhtiön tuloslaskelma

Milj. EUR	2001	%	2000	%
Liikevaihto (1)	102,6	100,0	95,8	100,0
Hankinnan ja valmistuksen kulut	72,7		67,3	
Bruttokate	29,9	29,1	28,5	29,8
Myyntin ja markkinoinnin kulut	8,1		6,8	
Hallinnon kulut	14,7		19,1	
Liiketoiminnan muut kulut	9,0		7,5	
Liiketoiminnan muut tuotot	-39,1		-35,9	
	-7,3		-2,4	
Liikevoitto (2,3)	37,2	36,2	31,0	32,3
Rahoitustuotot ja -kulut (4)	909,1		-43,0	
Tappio/ Voitto ennen satunnaiseriä	946,3	921,9	-12,0	-12,6
Satunnaiset tuotot (5)	4,0		8,2	
Satunnaiset kulut (5)	-0,5		-3,2	
Tappio/ Voitto ennen tilinpäätössiirtoja ja veroja	949,8	925,4	-7,1	-7,4
Poistoeron lisäys(-) tai vähennys (+)	+2,1		+2,5	
Vapaaehtoisten varausten lisäys(-) tai vähennys (+)	5,1		-	
Välittömät verot (6)	6,4		0,0	
Tilikauden tappio / voitto	950,7	926,2	-4,6	-4,8

emoyhtiön tase

VASTAAVAA

Milj. EUR	2001	%	2000	%
PYSYVÄT VASTAAVAT				
Aineettomat hyödykkeet (7)				
Aineettomat oikeudet	0,3		0,3	
Muut pitkävaikutteiset menot	17,0		19,6	
	17,3	0,9	19,9	1,1
Aineelliset hyödykkeet (7)				
Maa-alueet	0,5		0,5	
Rakennukset ja rakennelmat	25,5		32,6	
Koneet ja kalusto	31,3		31,5	
Muut aineelliset hyödykkeet	2,1		0,4	
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat	6,1		1,8	
	65,6	3,5	66,8	3,8
Sijoitukset				
Osakkeet ja osuudet (8,9)	1.751,2		1.624,8	
Lainasaamiset	3,3		6,0	
	1.754,6	92,5	1.630,8	91,6
VAIHTUVAT VASTAAVAT				
Vaihto-omaisuus				
Aineet ja tarvikkeet	2,7		2,9	
Keskeneräiset tuotteet	0,4		0,6	
Valmiit tuotteet/tavarat	8,6		8,3	
	11,7	0,6	11,8	0,7
Saamiset (10)				
Pitkäaikaiset				
Lainasaamiset	4,4		4,1	
Muut saamiset	0,1		0,1	
	4,5	0,2	4,2	0,2
Lyhytaikaiset				
Myyntisaamiset	12,7		11,8	
Lainasaamiset			0,3	
Siirtosaamiset (19)	26,9		32,4	
	39,6	2,1	44,5	2,5
Rahat ja pankkisaamiset				
	2,8	0,1	1,8	0,1
	1.896,1	100,0	1.779,7	100,0

VASTATTAVAA

Milj. EUR	2001	%	2000	%
Oma pääoma (14,15)				
Osakepääoma	86,0		107,0	
Ylikurssirahasto	343,5		322,5	
Edellisten tilikausien voitto	-31,0		220,1	
Tilikauden voitto	950,7		-4,6	
	1.349,2	71,2	645,0	36,3
Tilinpäätössiirtojen kertymä	52,0	2,7	59,3	3,3
Vieras pääoma				
Pitkäaikainen				
Eläkelainat (11)	0,2		0,9	
	0,2	0,0	0,9	0,0
Lyhytaikainen				
Ostovelat (13)	5,8		5,4	
Siirtovelat (20)	11,1		20,9	
Muut lyhytaikaiset velat (13)	477,7		1.048,2	
	494,6	26,1	1.074,5	60,4
	1.896,1	100,0	1.779,7	100,0
Jakokelpoisten voittovarojen määrä	919,6		215,5	

emoyhtiön rahoituslaskelma

Milj. EUR	2001	2000
Liikevoitto	37,2	31,0
Poistot	8,1	8,0
Käyttöomaisuuden myyntivoitot/ -tappiot	–	0,1
Vaihto-omaisuuden muutos	0,2	-2,0
Korottomien saamisten muutos	0,5	-17,5
Korottomien velkojen muutos	1,1	-12,6
Rahoituskulut	-33,3	-40,7
Verot	-0,1	5,3
Satunnaiset tuotot/kulut	2,5	1,2
Liiketoiminnan rahavirta	16,2	-27,2
Investoinnit käyttöomaisuuteen	-11,6	-6,5
Investoinnit muihin pitkäaikaisiin sijoituksiin	–	–
Käyttöomaisuuden myyntitulot	7,2	0,5
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden ostot	-126,7	-1,3
Tytäryhtiöiden netto-omaisuuden myynti	1,1	–
Pitkäaikaisten lainasaamisten muutos	2,4	1,8
Lyhytaikaisten lainasaamisten muutos	-0,2	18,5
Investointien rahavirta	-127,8	13,0
Pitkäaikaisten lainojen muutos	-0,6	–
Lyhytaikaisten lainojen muutos	-576,7	46,9
Saadut osingot	932,2	–
Maksetut osingot	-34,6	-33,1
Osakeannit	–	–
Omiin osakkeiden osto	-207,7	–
Rahoituksen rahavirta	112,6	13,8
Rahavarojen muutos	1,0	-0,4
Rahavarat tilikauden alussa	1,8	2,2
Rahavarat tilikauden lopussa	2,8	1,8

Laadintaperiaatteet

Laadintaperiaatteet

Huhtamäki Oyj:n ja sen tytäryhtiöiden tilinpäätökset on laadittu Suomen kirjanpitolain mukaisesti (FAS). FAS mahdollistaa konsernitilinpäätöksen osalta sellaisten laskentaperiaatteiden noudattamisen, jotka täyttävät kaikilta olennaisilta osiltaan kansainvälisen kirjanpitoikäntönnön (International Accounting Standards, IAS) vaatimukset.

Tilinpäätösten erät on arvostettu alkuperäisen hankintamenon perusteella. Niissä ei ole otettu huomioon arvonorotuksia, ellei niistä ole erikseen mainittu. Vuoden 2001 tilinpäätös on laadittu euroissa.

Konsolidointiperiaatteet

Konsernin sijoitukset tytäryhtiöihin on eliminoitu hankintamenomenetelmää käyttäen, jonka mukaan hankintamenosta syntyy eliminointieroa siltä osin kuin hankintameno ylittää tytäryhtiön hankintahetken oman pääoman. Jos käyttöomaisuuden kirjanpitoarvo on käypää arvoa alempi, eliminointieroa kohdistetaan tytäryhtiön käyttöomaisuuteen ja poistetaan poistosuunnitelman mukaan. Jäljelle jäävä osa eliminointierosta on konsernin liikearvoa, joka poistetaan suunnitelman mukaan.

Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön, Huhtamäki Oyj:n sekä kaikki tytäryhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai välillisesti vähintään 50 % äänimäärästä tai muuten määräysvalta. Tilikauden aikana hankitut tytäryhtiöt sisältyvät konsernitilinpäätökseen hankintahetkestä lähtien ja myydyt myyntihetken saakka.

Korkean inflaation maissa sijaitsevien tytäryhtiöiden tuloslaskelmiin ja taseisiin on paikallisesti tehty inflaatiokorjaukset, jotka sisältyvät konsolidointiin.

Konsernin sisäiset liiketapahtumat,

saamiset, velat, realisoitumattomat katteet sekä sisäinen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätöksessä. Vähemmistöosuudet on erotettu tuloksesta ja omasta pääomasta sekä esitetty omana eränään.

Ulkomaan rahan määräiset erät

Valuuttamääräiset liiketapahtumat kirjataan tapahtumapäivän kurssin ja tilinpäätöshetkellä taseessa olevat saamiset ja velat muunnetaan tilinpäätöspäivän kurssiin. Myyntisaamisten arvostamisesta syntyneet kurssierot kirjataan liikevaihtoon ja ostovelkojen kurssierot kirjataan kuluihin. Taseen rahoituserien, kuten lainojen ja talletusten arvostamisesta syntyneet kurssierot kirjataan rahoituksen kurssieroihin.

Konsernitilinpäätöstä laadittaessa on kurssimuutoksista johtuva muuntoero kirjattu tytäryhtiön oman pääoman osalta konsernin omaan pääomaan. Tässä yhteydessä omaan pääomaan rinnastettavia erä ovat oman pääoman luonteiset pitkäaikaiset lainat.

Ulkomaisten tytäryhtiöiden tuloslaskelmat on muutettu euroiksi vuoden keskikurssin mukaan ja taseet vuoden viimeisen noteeratun kurssin mukaan.

Johdannaissopimukset

Konserni käyttää valuutta-asemansa suojaukseen johdannaissopimuksia, kuten termiinejä ja optioita. Valuuttatermiinit arvostetaan markkinahinnoin tilinpäätöspäivänä ja kirjataan tulosvaikutteisesti myynnin ja hankinnan oikaisuna siltä osin kuin ne liittyvät suojattaviin tase-eriin. Ennakoituihin kassavirtoihin liittyvien termiinien arvostusero kirjataan taseen arvostuseriin. Valuuttoaoptiot arvostetaan markkinahintoihin tulosvaikutteisesti ja erot kirjataan tuloslaskelmaan.

Rahoituserien kuten lainojen ja talletusten suojaukseen käytetyt valuut-

tatermiinit arvostetaan markkinahinnoin ja kirjataan muihin rahoitustuot-
toihin ja -kuluihin.

Konserni käyttää korkorisiknsä suojaamiseen korkotermiinejä, -swappeja ja -optioita. Korkorisikin hallintaan käytettyjen johdannaisten korkotuotot tai -kulut jaksotetaan sopimusajalle ja niillä oikaisetaan suojattavan erän korkoja. Muiden kuin suojaamistarkoituksessa tehtyjen korkojohdannaisten tilinpäätöshetken markkinahintaan arvostettu voitto/tappio kirjataan tulosvaikutteisesti.

Liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet

Konsernin tilinpäätökseen sisältyvä liikearvo ja muut aineettomat hyödykkeet poistetaan taloudellisen käyttöiän mukaisesti. Poistoaika ei ylitä 20 vuotta.

Aineelliset hyödykkeet

Rakennukset, koneet ja laitteet ja muut aineelliset hyödykkeet on esitetty taseessa hankintamenuon. Poistot on laskettu tasapoistoina taloudellisen käyttöiän mukaan. Maa-alueista ei tehdä poistoja. Määräaikaiset maankäyttöoikeudet poistetaan sopimusaikana.

Aineellisten hyödykkeiden poistoajat (v):

- rakennukset ja rakennelmat 20–40
- koneet ja laitteet 5–15
- muut aineelliset hyödykkeet 3–12

Aineellisten hyödykkeiden leasingit, joiden osalta konsernille on tosiasiallisesti siirtynyt omistusoikeuden mukaiset riskit ja oikeudet, on käsitelty rahoitusleasinginä. Muut leasingit on käsitelty operatiivisina leasinginä.

Sijoitukset

Sijoitukset, jotka luokitellaan rahoitusarvopapereiksi on arvostettu markkina-

arvoon. Markkina-arvojen muutokset on kirjattu rahoituseriin kuluksi tai tuotoiksi.

Pitkäaikaiset sijoitukset on arvostettu hankintamenoon. Pysyvät arvonalennukset on vähennetty hankintamenoista. Pitkäaikaista sijoitusta realisoitaessa myyntihinnan ja senhetkisen tasearvon erotus on kirjattu kuluksi tai tuotoksi.

Sijoitukset tytäryhtiöihin on arvostettu emoyhtiön taseessa hankintamenoon. Luettelo tärkeimmistä tytäryhtiöistä on esitetty liitetiedossa 8.

Sijoitukset osakkuusyhtiöihin on esitetty emoyhtiön taseessa kuten muut pitkäaikaiset sijoitukset. Konsernin tilinpäätökseen osakkuusyhtiöt on sisällytetty pääomaosuusmenetelmällä ja yhteisyrityksen koko tuloslaskelma ja tase on konsolidoitu omistuosuuden mukaisesti. Osakkuusyhtiöiksi on luettu yhtiöt, joissa emoyhtiöllä on suoraan tai välillisesti enemmän kuin 20 %, mutta vähemmän kuin 50 % äänivallasta. Luettelo osakkuusyhtiöistä on esitetty liitetiedossa 9.

Vaihto-omaisuus

Vaihto-omaisuus on arvostettu hankintamenoon ellei todennäköinen jälleenhankintameno tai luovutushinta ole sitä alhaisempi. Vaihto-omaisuuden arvo on määritetty FIFO-menetelmää käyttäen.

Valmistetun vaihto-omaisuuden hankintamenoon luetaan välittömien kustannusten lisäksi myös osuus tuotannon yleiskustannuksista (ns. täyskatteellinen laskenta).

Tuloverot

Konsernin veroihin kirjataan konserniyhtiöiden tilikauden tuloksia vastaavat suoriteperusteiset verot, perustuen kunkin yhtiön paikallisen verosäännösten mukaisesti laskettavaan verotettavaan tuloon, sekä aikaisempien tilikausien verojen oikaisut, samoin kuin laskennallisen verovelan muutos.

Laskennallinen verovelka

Kirjanpidollisen ja verotettavan tuloksen välisille jaksotuseroille on laskettu verovelka tai -saatava tasehetken tai

arvioidun veronmaksuhetken verokannan mukaisesti. Jaksotuseroista johtuvat saatavat on otettu huomioon vain, mikäli on todennäköisesti odotettavissa, että ne realisoituvat. Kertynyt poistoero ja vapaaehtoiset varaukset (tilinpäätössiirrot) on konsernitaseessa jaettu omaan pääomaan ja laskennalliseen verovelkaan sekä tilikauden poistoeron muutoksesta laskennallisen verovelan muutos on huomioitu tilikauden tuloksessa.

Liikevaihto ja tuloutusperiaatteet

Tuloutus tapahtuu luovutettaessa suorite. Liikevaihtoa laskettaessa myyntituotoista on vähennetty mm. välilliset verot ja alennukset sekä myynnin valuuttakurssierot.

Tutkimus ja tuotekehitys

Tutkimus ja tuotekehitysmenot kirjataan poikkeuksetta tulosvaikutteisesti niiden syntymisvuonna.

Eläkkeet ja muut eläkkeelle siirtymisen jälkeiset edut

Konserniyhtiöillä on paikallisten säännösten ja käytäntöjen mukaisia eläkejärjestelyjä. Eläkemaksut ja tilikauteen kohdistuvat kulut perustuvat aktuaarien tekemiin laskelmiin. Eläkevastuut on katettu paikallisten säännösten mukaisesti.

Joissakin yhdysvaltalaisissa yhtiöissä eläkejärjestelmään sisältyy sairaus- ja henkivakuutusetuja.

Rahastoimaton osuus on kirjattu taseeseen velaksi.

Liiketoiminnan muut tuotot ja kulut

Liiketoiminnan muina tuottoina kirjataan omaisuuden myyntivoitot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät säännölliset tuotot kuten royalti- ja vuokratulot. Liiketoiminnan muihin kuluihin sisältyvät omaisuuden myyntitappiot ja muut kuin varsinaiseen suoritemyyntiin liittyvät säännölliset kulut kuten tutkimus- ja tuotekehityskulut.

Satunnaiset tuotot ja kulut

Satunnaisiksi katsotaan sellaiset tuotot ja kulut, jotka perustuvat yrityksen

tavanomaisesta toiminnasta poikkeaviin, kertaluonteisiin ja olennaisiin tapahtumiin; erin jotka liittyvät merkittäviin yrityskauppoihin tai uudelleenjärjestelyihin.

Rahoituslaskelma

Rahoituslaskelmassa on kuvattu liiketoiminnan, investointien ja rahoituksen rahavirrat. Rahoituslaskelman investoinneissa yrityskaupat huomioidaan osakkeiden kauppahinnan määrän mukaisena. Tällöin ostetun/myydyin yrityksen varat ja velat eivät sisälly rahoituslaskelman käyttöpääoman muutokseen, nettoinvestointeihin eivätkä rahoitukseen.

1. LIIKEVAIHTO

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Liikevaihto toimialoittain:				
Consumer Goods -kategoria	1.295,7	1.283,5	27,3	24,8
Food Service -kategoria (sis. Fresh Foods)	1.086,7	994,5	75,3	71,0
Kuluttajapakkaukset yhteensä	2.382,4	2.278,0	102,6	95,8
Myydyt liiketoiminnot	–	1.029,7	–	–
Yhteensä	2.382,4	3.307,7	102,6	95,8

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Liikevaihto markkina-alueittain:				
Eurooppa	1.179,1	1.202,5	102,6	95,8
Amerikka	825,7	624,5	–	–
Aasia–Oseania–Afrikka	377,6	451,0	–	–
Myydyt liiketoiminnot	–	1.029,7	–	–
Yhteensä	2.382,4	3.307,7	102,6	95,8

2. HENKILÖSTÖKULUT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Palkat ja palkkiot	428,0	568,6	23,8	21,4
Eläkekulut	17,9	23,5	3,4	3,2
Muut henkilösivukulut	90,5	138,9	2,2	2,0
Yhteensä	536,4	731,0	29,4	26,6

Edellämainitut luvut ovat suoriteperusteisia. Huhtamäki Oyj:n hallituksen jäsenille sekä toimitusjohtajalle (10 henkilöä) emoyhtiöstä maksettujen palkkojen ja palkkioiden määrä oli 0,9 milj. euroa. Toimitusjohtajalla on oikeus siirtyä eläkkeelle 60 vuotta täytettyään.

Henkilöstö keskimäärin	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
	17,237	23,480	795	752

3. POISTOT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Toimintokohtaiset poistot:				
Tuotanto	103,8	138,3	3,8	3,5
Myynti ja markkinointi	0,5	1,0	0,3	0,3
Hallinto	5,0	8,0	0,9	0,8
Muut	46,8	47,4	3,1	3,4
Poistot yhteensä	156,1	194,7	8,1	8,0

Poistot tase-erittäin:

Maa-alueet ja rakennukset	10,9	18,8	0,7	0,9
Koneet ja laitteet	99,9	130,3	4,2	4,0
Liikearvo	38,6	42,2	–	–
Muut aineettomat hyödykkeet	6,7	3,4	3,2	3,1
Poistot yhteensä	156,1	194,7	8,1	8,0

4. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Korkotuotot	10,7	16,0	–	–
Korkotuotot tytäryhtiöiltä	–	–	5,9	4,7
Osinkotuotot	2,7	8,7	–	–
Osinkotuotot tytäryhtiöiltä	–	–	931,3	–
Osinkotuotot osakkuusyhtiöiltä	–	–	0,8	0,5
Muut rahoitustuotot	2,4	2,1	1,6	0,4
Korkokulut	-61,5	-85,8	–	–
Korkokulut tytäryhtiöille	–	–	-30,6	-48,4
Muut rahoituskulut	-3,5	-2,9	0,1	-0,2
Yhteensä	-49,2	-61,9	909,1	-43,0

5. SATUNNAISET TUOTOT JA KULUT

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Satunnaiset tuotot	-	-	-	-
Satunnaiset kulut	-	-	-0,5	-3,2
Konserniavustukset, netto	-	-	4,0	8,2
Yhteensä	-	-	3,5	5,0

Emoyhtiön satunnaiset kulut ovat aiheutuneet konsernin sisäisistä rakennejärjestelyistä, joiden vaikutus on eliminoitu konsernin tuloksesta.

6. VÄLITTÖMÄT VEROT

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Verot varsinaisesta liiketoiminnasta	-35,3	-25,7	-6,4	-
Laskennallisen verovelan muutos	-1,3	-7,9	-	-
Yhteensä	-36,6	-33,6	-6,4	-

7. AINEELLISET JA AINEETTOMAT HYÖDYKKEET

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Aineettomat oikeudet				
Hankintameno 1.1	1,0	1,1	0,4	0,4
Lisäykset	-	0,5	-	-
Vähennykset	0,5	-0,1	-	-
Siirrot erien välillä	-	-0,5	-	-
Kurssierot	-0,4	-	-	-
Hankintameno 31.12	1,1	1,0	0,4	0,4
Kertyneet poistot 1.1	0,6	0,6	0,1	0,1
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	0,2	-0,3	-	-
Tilikauden poisto	0,2	0,3	-	-
Kurssierot	-0,3	-	-	-
Kertyneet poistot 31.12	0,7	0,6	0,1	0,1
Kirjanpitoarvo 31.12	0,4	0,4	0,3	0,3
Liikearvo				
Hankintameno 1.1	834,0	847,0	-	-
Lisäykset	0,3	13,4	-	-
Vähennykset	-87,6	-33,3	-	-
Siirrot erien välillä	-	-	-	-
Kurssierot	5,3	6,9	-	-
Hankintameno 31.12	752,0	834,0	-	-
Kertyneet poistot 1.1	87,2	45,5	-	-
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-0,5	-0,1	-	-
Tilikauden poisto	37,7	42,2	-	-
Kurssierot	0,9	-0,4	-	-
Kertyneet poistot 31.12	125,3	87,2	-	-
Kirjanpitoarvo 31.12	626,7	746,8	-	-
Muut pitkävaikutteiset menot				
Hankintameno 1.1.	40,9	13,5	30,2	30,0
Lisäykset	82,5	21,3	0,6	0,2
Vähennykset	-4,5	-0,6	-	-
Siirrot erien välillä	2,5	7,3	-	-
Kurssierot	2,3	-0,6	-	-
Hankintameno 31.12.	123,9	40,9	30,8	30,2

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Kertyneet poistot 1.1.	12,8	7,0	10,6	7,5
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-0,3	2,9	-	-
Tilikauden poisto	7,3	3,1	3,2	3,1
Kurssierot	0,6	-0,2	-	-
Kertyneet poistot 31.12.	20,4	12,8	13,8	10,6
Kirjanpitoarvo 31.12.	103,5	28,1	17,0	19,6
Maa-alueet ja maankäyttöoikeudet				
Hankintameno 1.1.	61,7	63,2	0,5	0,9
Lisäykset	0,3	3,0	-	-
Vähennykset	-21,7	-4,9	-	-0,4
Siirrot erien välillä	0,2	0,1	-	-
Kurssierot	0,1	0,3	-	-
Hankintameno 31.12.	40,6	61,7	0,5	0,5
Kertyneet poistot 1.1.	1,0	0,6	-	-
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-0,3	-	-	-
Tilikauden poisto	0,2	0,4	-	-
Kurssierot	0,1	-	-	-
Kertyneet poistot 31.12.	1,0	1,0	-	-
Kirjanpitoarvo 31.12.	39,6	60,7	0,5	0,5
Rakennukset ja rakennelmat				
Hankintameno 1.1.	391,3	371,1	63,0	62,8
Lisäykset	32,6	15,1	0,3	0,4
Vähennykset	-157,0	-38,1	-13,6	-0,2
Siirrot erien välillä	9,1	41,3	-	-
Kurssierot	2,6	1,9	-	-
Hankintameno 31.12.	278,6	391,3	49,7	63,0
Kertyneet poistot 1.1.	72,3	61,8	30,4	29,5
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-42,3	-6,0	-6,9	-0,1
Tilikauden poisto	12,0	18,4	0,7	1,0
Kurssierot	1,0	-1,9	-	-
Kertyneet poistot 31.12.	43,0	72,3	24,2	30,4
Kirjanpitoarvo 31.12.	235,6	319,0	25,5	32,6
Rakennuksien ja rakennelmien sisältämät arvonorotukset	2,4	6,7	2,4	6,7
Koneet ja kalusto				
Hankintameno 1.1.	1.143,3	1.100,9	72,3	66,6
Lisäykset	121,4	101,4	5,4	6,4
Vähennykset	-406,7	-105,2	-2,0	-0,7
Siirrot erien välillä	65,0	28,2	-5,5	-
Kurssierot	-26,1	18,0	-	-
Hankintameno 31.12.	896,9	1.143,3	70,2	72,3
Kertyneet poistot 1.1.	363,5	276,1	40,8	37,3
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-169,9	-42,7	-5,4	-0,5
Tilikauden poisto	100,0	124,8	3,5	4,0
Kurssierot	-38,6	5,3	-	-
Kertyneet poistot 31.12.	255,0	363,5	38,9	40,8
Kirjanpitoarvo 31.12.	641,9	779,8	31,3	31,5
Muut aineelliset hyödykkeet				
Hankintameno 1.1.	40,1	26,9	0,8	1,0
Lisäykset	4,2	3,5	0,7	-
Vähennykset	-4,8	-3,1	-0,1	-0,2
Siirrot erien välillä	2,8	11,6	5,5	-
Kurssierot	2,6	1,2	-	-
Hankintameno 31.12.	44,9	40,1	6,9	0,8

Kertyneet poistot 1.1.	27,8	16,1	0,4	0,6
Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot	-4,9	4,9	3,7	-0,2
Tilikauden poisto	5,8	5,8	0,7	-
Kurssierot	-0,3	1,0	-	-
Kertyneet poistot 31.12.	28,4	27,8	4,8	0,4
Kirjanpitoarvo 31.12.	16,5	12,3	2,1	0,4
Ennakkomaksut ja keskeneräiset hankinnat				
Hankintameno 1.1.	105,1	116,3	1,8	2,1
Lisäykset	86,2	80,1	10,4	6,3
Vähennykset	-43,3	-7,8	-6,1	-6,6
Siirrot erien välillä	-77,8	-88,2	-	-
Kurssierot	6,5	4,7	-	-
Hankintameno 31.12.	76,7	105,1	6,1	1,8

8. TYTÄRYHTIÖOSAKKEET

Ulkoisten tytäryhtiöiden nimellisarvo ao. valuuttana (1.000) ja tytäryhtiön kirjanpitoarvo on ao. omistavan yhtiön valuutassa (1.000).

Emoyhtiön omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Nimi	Luku- määrä	Osuus %		Nimellis- arvo	Kirjanpito- arvo	Konsernin osuus %
Huhtamäki Finance B.V.	4.900.713	100,0	NLG	490.071	EUR 1.712.765	100,0
Huhtamäki Portugal S.G.P.S., Lda	2	100,0	PTE	50.400	EUR 1.975	100,0
Huhtamäki Finance Oy	50	100,0	EUR	8.409	EUR 8.409	100,0
Pacific World Packaging (International) Ltd.	182.502	100,0	HDK	183	EUR 9.512	100,0
Partner Polarcup Oy	78.694	100,0	EUR	13.236	EUR 13.236	100,0
Huhtamäki Argentina S.A.	1.400.000	91,2	ARS	1.400	EUR 1.803	100,0
Huhtamäki Hungary Kft	1	100,0	HUF	51.060	EUR 339	100,0

Huhtamäki Finance B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki Istanbul Sanayi A.S.	1.650.000	100,0	TRL	1.650.000.000	EUR 25.201	100,0
Huhtamäki Holdings Pty Ltd	43.052.750	100,0	AUD	43.053	EUR 1.715	100,0
Huhtamäki (NZ) Holdings Ltd	13.920	100,0	NZD	12.250	EUR 2.637	100,0
Huhtamäki Anglo Holding Unlimited	64.000.001	100,0	GBP	64.000	EUR 102.597	100,0
Huhtamäki Finance B.V.Y. Cia, Sociedadada Colectiva	-	99,9	EUR	6.003	EUR 6.000	100,0
Huhtamäki Finance Co I B.V.	200	100,0	EUR	20	EUR 241.623	100,0
Huhtamäki Holdings France S.A.R.L	489.668	100,0	FRF	7.467	EUR 7.726	100,0
Huhtamäki (Norway) Holdings A/S	28.459	100,0	NOK	28.459	EUR 3.470	100,0
Huhtamäki Sweden Holding AB	1.000	100,0	SEK	100	EUR 4.387	100,0
Huhtamäki Egypt LLC	6.000	75,0	EGP	6.000	EUR 2.024	75,0
Huhtamäki South Africa (Pty) Ltd.	167.661	100,0	ZAR	335	EUR 1.774	100,0
Huhtamäki S.p.A	20.020.000	100,0	ITL	10.410	EUR 34.796	100,0
Huhtamäki Singapore Pte. Ltd	28.000	100,0	SGD	28.000	EUR 11.977	100,0

Huhtamäki Pty. Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki Australia Limited	9.241.702	100,0	AUD	9.242	AUD 9.242	100,0
-----------------------------	-----------	-------	-----	-------	-----------	-------

Huhtamäki (NZ) Holdings Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki (Henderson) Ltd	195.700	97,5	NZD	391	NZD 28.493	100,0
---------------------------	---------	------	-----	-----	------------	-------

Huhtamäki Holdings France S.A.R.L:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki France S.A.	71.994	100,0	FRF	7.200	FRF 4.992	100,0
-----------------------	--------	-------	-----	-------	-----------	-------

Huhtamäki Finance B.V.Y. Cia, Sociedadada Colectiva:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki Spain S.A.	430.000	100,0	EUR	12.922	EUR 24.000	100,0
----------------------	---------	-------	-----	--------	------------	-------

Huhtamäki Anglo Holding Unlimited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki Ltd	51.928.202	100,0	GBP	51.928	GBP 87.000	100,0
---------------	------------	-------	-----	--------	------------	-------

Huhtamäki Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:

Huhtamäki (UK) Ltd	11.000.004	100,0	GBP	11.000	GBP 25.513	100,0
--------------------	------------	-------	-----	--------	------------	-------

Nimi	Luku- määrä	Osuus %		Nimellis- arvo		Kirjanpito- arvo	Konsernin osuus %
Huhtamaki Norway A/S:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Norway A/S	950	100,0	NOK	950	NOK	148.000	100,0
Huhtamaki Sweden Holding AB:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Sweden AB	1.500	100,0	SEK	150	SEK	17.157	100,0
Partner Polarcup Oy:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
OOO Huhtamaki S.N.G.	170.958.800	95,0	RUR	170.959	EUR	16.563	100,0
Huhtamaki Portugal S.G.P.S., Lda:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Polarcup – Embalagens S.A.	170.000	100,0	PTE	170.000	PTE	384.963	100,0
Pacific World Packaging (International) Ltd:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki (Malaysia) Sdn. Bhd.	21.999.999	100,0	MYR	22.000	HKD	45.915	100,0
Huhtamaki Hong Kong Limited	181.402	100,0	HKD	181	HKD	78.034	100,0
Huhtamaki Hong Kong Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki (Tianjin) Limited	1	100,0	CNY	103.435	HKD	127.952	100,0
Huhtamaki Finance Co I B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Sp. Z.o.o.	110.156	98,5	PLN	11.016	EUR	3.810	100,0
Huhtamaki Consorcio Mexicana S.A. de C.V.	130.994.500	96,9	MXP	130.995	EUR	18.746	100,0
Huhtamaki Česká republika, a.s.	1	100,0	CZK	111.215	EUR	5.389	100,0
Huhtamaki France Investments Holding B.V.	191	100,0	EUR	19	EUR	13.385	100,0
Huhtamaki PT ASABA Indonesia	11.250	50,0	IDR	2.679	EUR	1.094	50,0
Huhtavefa B.V.	180	100,0	NLG	18	EUR	18	100,0
Huhtamaki Beheer V B.V.	182	100,0	NLG	18	EUR	241.667	100,0
Huhtamaki Beheer XI B.V.	182	100,0	NLG	91	EUR	21.121	100,0
Huhtamaki Industries B.V.	170.000	100,0	EUR	43.010	EUR	–	100,0
Huhtamaki (Thailand) Ltd.	999.993	100,0	THB	100.000	EUR	7.885	100,0
Huhtamaki New Zealand Limited	7.737.306	100,0	NZD	7.737	EUR	4.800	100,0
Huhtamaki Consorcio Mexicana, S.A. de C.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Mexicana, S.A. de C.V.	19.130.916	100,0	MXP	19.131	MXP	19.131	100,0
Huhtavefa B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
The Paper Products Limited	6.394.093	51,0	INR	63.941	EUR	23.082	51,0
Huhtamaki (UK) Holdings Limited:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki (Lurgan) Limited	1.551.999	100,0	GBP	1.552	GBP	4.937	100,0
Huhtamaki Beheer V B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Americas, Inc.	1.000	100,0	USD	1	EUR	241.650	100,0
Huhtamaki Americas, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki North America	1.000	90,0	USD	1	USD	109.797	100,0
Huhtamaki Consumer Packaging., Inc.	1.000	100,0	USD	1	USD	123.548	100,0
Huhtamaki Consumer Packaging, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Packaging, Inc.	100	100,0	USD	1	USD	23.164	100,0
Huhtamaki Beheer XI B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Brazil Investments B.V.	200	100,0	EUR	20	EUR	42.804	100,0
Huhtamaki North Americas:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Delaware, Inc.	100	100,0	USD	1	USD	381.129	100,0
Huhtamaki Delaware, Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet							
Huhtamaki Holding, Inc.	100	100,0	USD	1	USD	284.857	100,0

Nimi	Luku- määrä	Osuus %		Nimellis- arvo		Kirjanpito- arvo	Konsernin osuus %
Huhtamaki Holding Inc.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Flexibles, Inc.	100	100,0	USD	1	USD	1.000	100,0
Huhtamaki Plastics, Inc.	1.000	100,0	USD	3	USD	1.500	100,0
Huhtamaki – East Providence., Inc.	6.445	100,0	USD	15	USD	32.463	100,0
Huhtamaki Group of Companies	100	100,0	USD	1	USD	82.830	100,0
Huhtamaki Brazil Investments B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki do Brazil Ltda	4.886.600	100,0	BRL	4.887	EUR	13.482	100,0
Huhtamaki France Investments Holding B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki La Rochelle SNC	2.499.976	100,0	FRF	25.000	EUR	206	100,0
Huhtamaki Industries B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Nederland B.V.	10.000	100,0	EUR	4.530	EUR	14.006	100,0
Huhtamaki Paper Recycling B.V.	1.350	100,0	EUR	61	EUR	1.492	100,0
Huhtamaki Pulp Moulding Machinery B.V.	200	100,0	EUR	91	EUR	290	100,0
Huhtamaki Protective Packaging B.V.	250	100,0	EUR	113	EUR	113	100,0
Huhtamaki Beheer III B.V.	1	100,0	DEM	3.550	EUR	17.697	100,0
Huhtamaki Beheer III B.V.:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki (Deutschland) B.V. & Co Holding KG	19.391	75,1	EUR	1.939	EUR	160.439	75,1
Huhtamaki (Deutschland) B.V. & Co. Holding KG:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Deutschland Operations Holding GmbH	1	100,0	DEM	38.400	DEM	119.630	100,0
Huhtamaki Deutschland Operations GmbH:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Deutschland GmbH	14.850	100,0	DEM	15.050	EUR	131.073	100,0
Huhtamaki (Deutschland) GmbH:n omistamat tytäryhtiöosakkeet:							
Huhtamaki Deutschland GmbH & Co. KG	1	100,0	EUR	4.090	EUR	85.306	100,0

9. EMOYHTIÖN JA KONSERNIN SUURIMMAT OSAKEOMISTUKSET MUISSA YHTIÖISSÄ

Ulkomaisten yhtiöiden osakkeiden nimellisarvo ao. valuuttana (1.000).

Nimi	Luku- määrä	Osuus %		Nimellis- arvo		Kirjan- pitoarvo	Konsernin osuus %
Huhtamäki Oyj:n omistamat:							
Yhteisyritykset							
MCP Solutions Oy	4	50,0	EUR	4.000	EUR	11	50,0
Polarcup EarthShell Aps	1.000	50,0	EUR	100	EUR	634	50,0
Osakkuusyhtiöt:							
Arabian Paper Products Co.	1.600	40,0	SAR	1.600	EUR	452	40,0
Muut:							
Hex Oy	24.400	0,2	EUR	34	EUR	25	
Repligen Corporation	30.514	0,2	USD	–	EUR	271	
Suomen Osakekeskusrekisteri Osuuskunta	8	1,7	EUR	27	EUR	27	
Konsernin omistamat:							
Yhteisyritykset							
Huhtamäki EarthShell GmbH	–	50,0	EUR	50	EUR	575	50,0
Osakkuusyhtiöt:							
Hiatus B.V.	950	47,5	NLG	200	EUR	471	47,5
Muut:							
Nordea FDR	306.000	0,0	EUR	505	EUR	968	
Pohjola-Yhtymä Vakuutus Oyj	117.664	0,3	EUR	99	EUR	1.461	

10. SAAMISET

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Lyhytaikaiset				
Myyntisaamiset	362,3	535,9	7,3	6,8
Myyntisaamiset tytäryhtiöiltä	–	–	5,4	5,0
Lainasaamiset	6,9	39,9	–	–
Lainasaamiset tytäryhtiöiltä	–	–	0,0	0,3
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	103,9	204,6	14,4	12,9
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset tytäryhtiöiltä	–	–	12,5	194
	473,1	780,4	39,6	44,4
Pitkäaikaiset				
Lainasaamiset tytäryhtiöiltä	–	–	4,4	4,1
Muut pitkäaikaiset saamiset	25,1	23,7	0,1	0,1
Laskennallinen verosaaminen	93,0	82,0	–	–
	118,1	105,7	4,5	4,2
Saamiset yhteensä	591,2	886,1	44,1	48,6

11. LAINAT

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Lyhytaikaiset				
Pankkilainojen seuraavana vuonna erääntyvät erät	16,9	13,4	–	–
Muiden pitkäaikaisten lainojen seuraavana vuonna erääntyvät erät	3,2	4,3	–	–
Rahoitusleasingvelkojen seuraavana vuonna erääntyvät erät	0,2	0,6	–	–
Lyhytaikaiset lainat	340,3	623,4	–	–
	360,6	641,7	–	–
Pitkäaikaiset				
Pankkilainat	565,6	787,3	–	–
Eläkelainat	0,2	0,9	0,2	0,9
Muut lainat	4,8	9,7	–	–
Rahoitusleasingvelat	0,1	1,8	–	–
	570,7	799,7	0,2	0,9
Pitkäaikaisten lainojen muutokset ja lyhennykset				
Pankkilainat				
1.1.2001	800,6	825,9	–	–
Lisäykset	118,0	218,8	–	–
Vähennykset	337,5	242,5	–	–
Kurssimuutokset	+1,4	-1,6	–	–
	582,5	800,6	–	–
Lyhennykset 2002	16,9	13,3	–	–
31.12.2001	565,6	787,3	–	–
Eläkelainat 31.12.2001				
Eläkesäätiöiltä	0,2	0,9	0,2	0,9
Lyhennykset				
2002	20,3	–	–	–
2003	182,4	–	–	–
2004	310,8	–	–	–
2005	7,6	–	–	–
2006	7,6	–	–	–
2007	57,2	–	0,2	–

12. MUUT PITKÄAIKAISET VELAT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Eläkevelka	21,2	53,4	-	-
Muut	113,8	152,9	-	-
	135,0	206,3	-	-

Muihin pitkäaikaisiin velkoihin sisältyy varauksia riskejä ja eläkejärjestelmiin sisältyviä sairaus- ja henkivakuutusetuja varten.

13. LYHYTAIKAISET VELAT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Uudelleenjärjestelyvaraus	34,7	50,6	-	-
Muut lyhytaikaiset velat	38,4	79,1	477,7	1.048,2
	73,1	129,7	477,7	1.048,2
Ostovelat	213,5	295,0	4,7	4,3
Ostovelat konserniyhtiöille	-	-	1,1	1,1
Ostovelat yhteensä	213,5	295,0	5,8	5,4

Emoyhtiön velka muodostuu pääosin velasta Huhtamäki Finance Oy:lle.

14. EMOYHTIÖN OSAKEPÄÄOMAN JAKAUMA

	osakkeiden lukumäärä	EUR
1.1.2001	31.475.963	107.018.274,20
Omien osakkeiden mitätöinti 17.10.2001	-6.172.015	-20.984.851,00
Yhteensä ulkona 31.12.2001	25.303.948	86.033.423,20

Osakkeiden kirjanpidollinen vasta-arvo on 3,40 euroa.

Hallituksen jäsenet ja toimitusjohtaja omistivat 31.12.2001 yhteensä 26.250 osaketta, jotka oikeuttavat 0,10 prosenttiin osakkeista ja äänistä.

Optio-ohjelma 1997

Varsinainen yhtiökokous päätti 9.4.1997 ottaa enintään 450.000 markan optiolainan siten, että yhtiön ja sen tytäryhtiöiden palveluksessa olevien johtohenkilöiden merkittäväksi tarjottiin 4.500 kappaletta 100 markan nimellisarvoista velkakirjaa. Laina on maksettu takaisin 1.4.2000. Lainalle ei maksettu korkoa. Velkakirjoihin liittyy yhteensä 450.000 optio-oikeutta, joista 225.000 on merkitty kirjaimella A ja 225.000 on merkitty kirjaimella B. Kukin optio-oikeus oikeuttaa yhden osakkeen merkintään siten, että optio-oikeuksilla A osakkeita voidaan merkitä 1.4.2000–31.10.2004 ja optio-oikeuksilla B 1.4.2002–31.10.2004. Optio-oikeuden nojalla merkittävien osakkeiden merkintähinta ennen vuotta 2001 jaettavan osingon vähentämistä on 38,72 euroa. Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä yhteensä enintään 450.000 osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 1.530.000 eurolla vastaten noin 1,8 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Vuoden 1997 optio-ohjelman piiriin kuuluu noin 60 henkilöä. Yhtiö hakee optio-oikeuksien A ja B listaamista Helsingin Pörssiin 1.4.2002 lukien.

Optio-ohjelma 2000

Varsinainen yhtiökokous päätti 12.4.2000 optio-oikeuksien antamisesta yhtiön ja sen tytäryhtiöiden johtoon kuuluville. Optio-oikeuksia annettiin yhteensä 900.000 kappaletta, joista 300.000 on merkitty kirjaimella A, 300.000 on merkitty kirjaimella B ja 300.000 on merkitty kirjaimella C. Kukin optio-oikeus oikeuttaa yhden osakkeen merkintään siten, että optio-oikeuksilla A osakkeita voidaan merkitä 2.5.2002–31.10.2006, optio-oikeuksilla B 2.5.2003–31.10.2006 ja optio-oikeuksilla C 2.5.2004–31.10.2006. Yhden osakkeen merkintähinta ennen vuotta 2001 jaettavan osingon vähentämistä on optio-oikeudella A 34,61 euroa ja optio-oikeudella B 28,46 euroa. Merkintähinta optio-oikeudella C määräytyy siten, että se on osakkeen käypä arvo Helsingin Pörssiin 1.–28.3.2002 lisättynä määrällä, joka vastaa 10 % osakkeen käyvästä arvosta. Optio-oikeuksien nojalla voidaan merkitä enintään 900.000 osaketta, mikä korottaisi osakepääomaa enintään 3.060.000 eurolla vastaten noin 3,5 prosenttia yhtiön osakepääomasta. Vuoden 2000 optio-ohjelman piiriin kuuluu noin 100 henkilöä. Yhtiö hakee optio-oikeuksien A listaamista Helsingin Pörssiin 2.5.2002 lukien.

Yleistä

Optio-ohjelmien perusteella merkityt osakkeet oikeuttavat osinkoon siltä tilikaudelta, jonka kuluessa osakkeet on merkitty ja maksettu. Optio-oikeuksien perusteella merkittyjen osakkeiden osalta osakkeenomistajan äänioikeus ja muut oikeudet yhtiössä alkavat, kun osakepääoman korotus on merkitty kaupparekisteriin.

Liikkeeseen laskettujen optio-oikeuksien perusteella voidaan yhteensä merkitä enintään 1.350.000 uutta osaketta, joiden yhteinen osuus kaikista äänistä 31.12.2001 on noin 5,3 prosenttia. Vuoden 2001 aikana optio-ohjelmiin liittyvien optio-oikeuksien perusteella ei ole merkitty uusia osakkeita.

15. OMAN PÄÄOMAN MUUTOKSET

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Sidottu oma pääoma:				
Osakepääoma 1.1.	107,0	106,0	107,0	106,0
Rahastoanti	–	1,0	–	1,0
Omien osakkeiden lunastus	-21,0	–	-21,0	–
Osakepääoma 31.12.	86,0	107,0	86,0	107,0
Ylikurssirahasto 1.1.	339,5	340,5	322,6	323,6
Rahastoanti	–	-1,0	–	-1,0
Siirto osakepääomasta	21,0	–	21,0	–
Siirto voittovaroihin	-16,9	–	–	–
Ylikurssirahasto 31.12.	343,5	339,5	343,5	322,6
Konsolidoinnin muuntoero 1.1.	71,8	44,7	–	–
Muutos	4,3	27,1	–	–
Konsolidoinnin muuntoero 31.12.	76,1	71,8	–	–
Sidottu oma pääoma yhteensä	505,6	518,3	429,5	429,6
Vapaa oma pääoma:				
Voittovarot 1.1.	472,1	422,4	215,4	253,1
Kurssimuutokset	2,4	1,7	–	–
Arvonkorotuksen peruutus	-4,3	–	-4,3	–
Osingot	-34,6	-33,1	-34,6	-33,1
Omien osakkeiden lunastus	-207,6	–	-207,6	–
Siirto ylikurssirahastosta	16,9	–	–	–
Tilikauden voitto	87,1	81,1	950,7	-4,6
Voittovarot 31.12.	332,0	472,1	919,6	215,4
Vapaaehtoisista varauksista ja poistoerosta siirretty osuus 1.1.	42,1	44,5	–	–
Muutos	-5,1	-2,4	–	–
31.12.	37,0	2,1	–	–
Vapaa oma pääoma yhteensä	369,0	514,2	919,6	215,4
Vähemmistöosuus:				
Vähemmistöosuus 1.1.	85,9	87,7	–	–
Lisäys	–	0,4	–	–
Vähemmistöosuus tilikauden tuloksesta	6,6	6,4	–	–
Vähennys	-12,1	-8,6	–	–
Vähemmistöosuus 31.12.	80,4	85,9	–	–

Vähemmistöosuus sisältää 63,9 milj. euroa konserniin kuuluvan yhtiön etuoikeutettuja osakkeita.

16. VASTUUT

Mij. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001		2001	
Peruuttamattomien operatiivisten leasingien maksut:				
Vuonna 2002	16,3		0,2	
Vuonna 2003 ja myöhemmin	44,6		0,3	
Yhteensä	60,9		0,5	
Investointisitoumukset:				
Vuonna 2001	6,2		0,2	
Vuonna 2002 ja myöhemmin	–		–	
Yhteensä	6,2		0,2	
Kiinnitykset:				
Omista veloista	7,0		0,2	
Takaukset:				
Tytärtyhtiöiden puolesta	–		938,4	
Osakkuusyhtiöiden puolesta	–		0,4	
Muiden puolesta	1,1		1,1	

17. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Rahoitusriskien hallinnan tavoitteena on varmistaa yhtiölle riittävä rahoitus kustannustehokkaasti ja vähentää rahoitusmarkkinoiden haitallisten liikkeiden vaikutusta.

Rahoitusriskien hallintaa ohjaa ja valvoo rahoituskomitea puheenjohtajanaan yhtiön toimitusjohtaja. Riskiraportteja korollisista tase-eristä, kaupallisista kassavirroista ja johdannaisista tarkastellaan ja tarvittavat toimenpiteet hyväksytään rahoituskomiteassa kuukausittain.

Espoon pääkonttorissa sijaitseva rahoitus toiminto vastaa rahoitusriskien hallinnasta. Huhtamäki Finance Oy, yhtiön sisäinen pankki, suorittaa varainhankinnan ja riskien hallinnan vaatimat transaktiot sekä palvelee liiketoimintayksiköitä päivittäisessä rahoituksessa, valuuttakaupassa ja kassanhallinnassa.

Valuutariski

Yhtiöllä on tuotantoyksiköitä 35 maassa ja se on alltiina valuuttariskeille, joita syntyy yhtiön sisäisestä kaupasta, viennistä ja tuonnista, ulkomaisten tytäryhtiöiden rahoituksesta ja valuuttamääräisistä omista pääomista. Suurimmat riskipositiot tulevat USD-määräisestä viennistä ja rojaltili-saamisista sekä euro-määräisestä raaka-aineiden ja tavaroiden tuonnista Australiassa, Isossa-Britanniassa ja Puolassa. Yhtiön sisäisessä kaupankäynnissä käytetään valuuttana euroa Euroopassa ja Yhdysvaltain dollaria muualla.

Transaktioriskien hallinnan tavoitteena on tunnistaa riskipositiot ja suojata yhtiö haitallisilta valuuttakurssien liikkeiltä. Liiketoimintayksiköt ovat vastuussa tuleviin kaupallisiin kassavirtoihin liittyvän valuuttariskien eli transaktioriskien aktiivisesta hallinnasta. Transaktioriskiä hallitaan liiketoimintayksiköissä laadituilla

periaatteilla ja limiiteillä, jotka hyväksytään rahoituskomiteassa. Kaupallista nettopositiota tarkastellaan 12 kuukauden liukuvalla periaatteella. Käytetyt suojausinstrumentit ovat valuuttatermiinit ja valtuutetuissa yksiköissä myös valuuttaoptiot. Suojaustoimien vasta puolena on Huhtamäki Finance Oy.

Liiketoimintayksiköitä rahoitetaan pääsääntöisesti niiden omassa valuutassa. Erittäin korkean korkotason maissa liiketoimintayksiköt ovat lainanneet myös muissa valuutoissa, vastaten tilinpäätöshetkellä yhteisarvoltaan 5 miljoonaa euroa. Rahoituskomitea määrittää lainavaluutat kuhunkin maahan.

Konsolidoinnissa valuuttakurssien muutoksista aiheutuvat oman pääoman muutokset raportoidaan konsolidointierona. Merkittävimmät riskipositiot tulevat Yhdysvalloissa, Australiassa ja Isossa-Britanniassa sijaitsevista yksiköistä. Yhtiö voi suojautua valikoituvasti translaatoriskiltä käyttämällä valuuttalainoja ja johdannaisia markkinoiden toimivuus ja suojauskustannus huomioon ottaen. Näiden suojaustoimenpiteiden euro-määräinen muutos kirjataan konsolidointierona vastaan. Suojaustoimista päätetään rahoituskomiteassa.

Korkoriski

Korollinen velka, yhdessä siihen liittyvien suojaustoimien kanssa, asettaa yhtiön alltiiksi korkoriskille eli korkoliikkeiden aiheuttamalle uudelleenhinnoittelu- ja hintariskille. Yhtiön toimintaperiaatteena on ylläpitää tärkeimmässä lainavaluutoissa keskimääräinen duraatio, joka vastaa kassavirtaennusteeseen, valikoituihin taseen avainlukuihin, liiketoiminnan syklisyyteen ja korkojen tuottokäyrän tasoon ja muutoon perustuvaa tavoiteduraatiota. Korkoriskien hallinnan tavoitteena on ylläpitää pitkällä aika-

välillä alin mahdollinen velan keskikorkotaso ennalta asetetun korkoriskien hallintapolitiikan puitteissa.

Yhtiö suojautuu korkoriskiltä lainojen korkojakson valinnoillaan ja käytössään olevilla johdannaisinstrumenteilla, kuten futuureilla, korkotermeineillä, korkoswapeilla ja -optioilla. Tilinpäätöshetkellä tärkeimpien lainavaluuttojen, EUR ja USD, nettovelasta oli 42 % ja 48 % kiinteäkorkoista suojaustoimien jälkeen. Korkoriskien hallinta on keskitetty yhtiön rahoitustoimintoon.

Likviditeetti ja jälleerahoitusriski

Yhtiö ylläpitää jatkuvasti riittävät likvidit varat tehokkaiden kassanhallintaratkaisujen kuten rahoitustoiminnon hallinnoimien konsernitilien ja pankkilimiittien avulla. Ylimääräiset varat sijoitetaan likvideihin rahamarkkinainstrumentteihin tai lyhytaikaisiin pankkitalletuksiin. Yhtiö sijoittaa likvidit varat niihin pankkeihin, joissa sillä on luottoja, valtioiden velkasitoumuksiin, hyvän luottoluokituksen omaavien yritysten yritystodistuksiin ja valikoitujen suomalaisten liikkelelaskijoiden velkasitoumuksiin.

Yhtiö ylläpitää sitovia luottolimiittejä varmistamaan rahoituksen riittävyys kaikissa tilanteissa. Lisäksi yhtiöllä on 350 miljoonan euron suuruinen yritystodistusohjelma Suomessa sekä ei-sitovia luottolimiittejä merkittävässä pankeissaan.

Jälleerahoitusriskiä hallitaan velan tasapainoisella maturiteettirakenteella. Velan maturiteettirakenne on sovitettu yhteen yhtiön arvioitujen valuuttakohtaisen kassavirran kanssa.

TRANSAKTIORISKI

Milj. EUR	31.12.2001 Kaupallinen positio	31.12.2000 Kaupallinen positio
Valuutta		
USD	34	49
PLN	32	15
GBP	23	30
AUD	21	27
Muut	62	35
Yhteensä	172	155

NETTOVELAN VALUUTAJAKAUMA JA MATURITEETTIRAKENNE ML. SUOJAT

Valuutta	31.12.2001						31.12.2000							
	Arvo milj. EUR	Keskim. duraatio	Keski- korko	Korko- herkkyys ¹⁾ milj. EUR	Korkojakson maturiteetti, ml. johdannaiset									
					2002	2003	2004	2005	2006	Myöh.	Arvo milj. EUR	Keskim. duraatio	Keski- korko	
EUR	525	1,1 v	3,9 %	3,3	363	12	50	50	50			701	0,8 v	5,3 %
USD	207	2,6 v	4,7 %	0,1	93	18	7	40	18	31		415	0,8 v	6,8 %
AUD	48	0,9 v	6,7 %	0,2	15	33						92	1,8 v	7,4 %
GBP	37	0,1 v	4,2 %	0,3	37							77	0,2 v	6,2 %
Muut	85	0,4 v	6,8 %	0,5	81	2	1			1		78	0,3 v	8,2 %
Yhteensä	902	1,3 v	4,5 %	4,4	589	65	58	90	68	32		1.363	0,8 v	6,1 %

¹⁾ Markkinakorkojen yhden prosenttiyksikön nousun vaikutus konsernin nettokorkokuluihin seuraavien 12 kuukauden aikana.

VELAN RAKENNE

Milj. EUR	31.12.2001						31.12.2000					
	Nostettu määrä	Nosta- matta	Yht.	Lainasopimuksen/-limiitin maturiteetti						Nostettu määrä	Nosta- matta	Yht.
				2002	2003	2004	2005	2006	Myöh.			
Rahoitusliimit	410	234	644	13	171	460				844	110	954
Pankkilainat	191		191	102	61	6			22	258		258
Private Placements	85		85	16	19	7	7	7	29	101		101
Yritystodistus- ohjelma	245		245	245						238		238
Yhteensä	931	234	1.165	376	251	473	7	7	51	1.441	110	1.551

JOHDANNAISSOPIMUKSET

Milj. EUR	31.12.2001						31.12.2000					
	Sopimus	Markkina- arvo	Nimellinen määrä		Maturiteettirakenne						Nimellinen määrä	
Brutto			Netto	2002	2003	2004	2005	2006	Myöh.	Brutto	Netto	
Valuuttatermiinit												
	transaktioriskiinkin liittyvä	-0,5	68		68							498
	rahoitukseen liittyvä	0,8	57		57							481
Korkotermini- ja -futuurisopimukset												
	EUR	0,0	40	40	40							320 200
Koronvaihtosopimukset												
	EUR	-1,5	150	150			50	50	50			100 100
	USD	-1,4	57	57		11		35	11			56 13
	muut	-1,3	33	33		33						87 87

18. LASKENNALLINEN VEROSAAMINEN / VEROVELKA

Verosaaminen	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ		
	Milj. EUR	2001	2000	2001	2000
Yhdistelytoimenpiteistä	0,9		2,3	-	-
Jaksotuseroista	92,1		79,7	-	-
Yhteensä	93,0		82,0	-	-

Verovelka	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ		
	Milj. EUR	2001	2000	2001	2000
Tilinpäätössiirroista	15,1		12,6	-	-
Jaksotuseroista	147,3		155,1	-	-
Yhteensä	162,4		167,7	-	-

19. SIIRTOSAAMISET

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Korko- ja rahoitusjaksotukset	3,7	62,3	0,2	0,1
Ennakkomaksut	11,7	33,0	5,8	3,6
Palkat ja sosiaalikulut	1,3	2,4	0,3	0,3
Käteis- ja vuosialennukset	2,5	2,1	0,4	0,6
Verojaksotukset	19,7	28,8	0,4	0,1
Muut tuottojaksotukset	23,8	15,7	6,5	6,5
Siirtosaamiset tytäryhtiöiltä	-	-	12,4	19,4
Muut erät	4,7	4,1	0,9	1,8
	67,4	148,4	26,9	32,4
Muut saamiset	36,5	56,2	-	-
Siirtosaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	103,9	204,6	26,9	32,4

20. SIIRTOVELAT

Milj. EUR	KONSERNI		HUHTAMÄKI OYJ	
	2001	2000	2001	2000
Korko- ja rahoitusjaksotukset	9,2	27,9	2,1	12,3
Palkat ja sosiaalikulut	61,9	74,0	7,6	7,3
Materiaalihankinnat	8,3	16,6	0,1	-
Käteis- ja vuosialennukset	17,4	15,1	0,2	0,1
Verojaksotukset	40,0	44,4	-	0,4
Muut kulujaksotukset	15,7	56,9	0,6	0,2
Ennakkomaksut	0,7	4,1	-	-
Siirtovelat tytäryhtiöille	-	-	0,4	-
Muut erät	27,7	30,1	0,1	0,6
Yhteensä	180,9	269,1	11,1	20,9

Liikevaihto toimialoittain

Milj. EUR	1997	%	1998	%	1999	%	2000	%	2001	%
Pakkausala	546,9	50,9	716,0	58,4	1.412,1	100,0	3.307,7	100,0	2.382,4	100,0
Muut ¹	527,4	49,1	510,1	41,6	-	-	-	-	-	-
Yhteensä	1.074,3	100,0	1.226,1	100,0	1.412,1	100,0	3.307,7	100,0	2.382,4	100,0

Liikevoitto toimialoittain

Milj. EUR	1997	%	1998	%	1999	%	2000	%	2001	%
Pakkausala	43,0	7,9	54,1	7,5	116,2	8,2	200,9	6,0	198,5	8,3
Muut ¹	44,3	8,4	30,0	5,9	-2,3	-	-18,8	-	-20,2	-
Yhteensä	87,3	8,1	84,1	6,9	113,9	8,1	182,1	5,5	178,3	7,5

¹ Sisältää yhteiset kulut ja tuotot sekä myyten yksiköiden toiminnan
Vuodesta 1999 lähtien pakkausalan liikearvon poistot sisältyvät kohtaan Muut.

ehdotus voiton käytöstä

Konsernin jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2001 on EUR 331.993.881,30.

Huhtamäki Oyj:n jakokelpoinen oma pääoma 31.12.2001 on EUR 919.635.452,91, josta tilikauden voitto on EUR 950.685.803,58.

Hallitus ehdottaa, että jakokelpoinen oma pääoma käytetään seuraavasti:

– osakkaille jaetaan osinkona EUR 1,25 osakkeelle	31.629.935,00
– jätetään omaan pääomaan	<u>888.005.517,91</u>
	919.635.452,91

Hallitus ehdottaa, että osinko maksetaan 9.4.2002. Osinko maksetaan osakkeenomistajalle, joka osingonjaon täsmäytyspäivänä 2.4.2002 on merkitty yhtiön osakasluetteloon.

Espoossa 11. päivänä helmikuuta 2002

Veli Sundbäck

Paavo Hohti

Jean Philippe Deschamps

Mikael Lilius

Anthony J.B. Simon

Jukka Viinanen

Timo Peltola
toimitusjohtaja

Milj. EUR		1997	1998	1999	2000	2001
Liikevaihto		1.074,3	1.226,1	1.412,1	3.307,7	2.382,4
Liikevaihdon kasvu	%	-14,9	14,1	15,2	134,2	-28,0
Ulkomainen liikevaihto		950,1	1.099,8	1.364,5	3.251,5	2.301,1
Käyttökate		150,0	151,4	202,1	376,8	334,4
Käyttökate liikevaihdosta	%	14,0	12,3	14,4	11,4	14,0
Liikevoitto		87,3	84,1	113,9	182,1	178,3
Liikevoitto liikevaihdosta	%	8,1	6,9	8,1	5,5	7,5
Voitto ennen satunnaiseriä		88,0	79,6	94,4	121,1	130,3
Voitto ennen satunnaiseriä liikevaihdosta	%	8,2	6,5	6,7	3,7	5,5
Tilikauden voitto		69,3	61,4	101,8	81,1	87,1
Oma pääoma		686,2	680,5	958,1	1.032,5	874,6
Sijoitetun pääoman tuotto	%	12,9	10,6	10,4	8,7	9,6
Oman pääoman tuotto	%	10,4	8,8	9,4	7,8	8,6
Omavaraisuusaste	%	57,9	52,5	31,1	30,8	36,0
Velkaantumisaste		-0,04	0,28	1,09	1,22	0,94
Current ratio		1,55	1,09	0,94	0,96	0,94
Korkokate		..	14,47	8,47	5,40	6,58
Investoinnit		77,2	81,7	100,7	172,7	144,0
Investoinnit liikevaihdosta	%	7,2	6,7	7,1	5,2	6,0
Tutkimus ja tuotekehitys		5,3	6,2	7,2	10,0	12,8
Tutkimus ja tuotekehitys liikevaihdosta	%	0,5	0,5	0,5	0,3	0,5
Osakkeenomistajia 31.12		16.566	16.168	15.966	15.765	15.669
Henkilöstö 31.12		9.974	11.024	23.876	23.098	16.417

osakekohtaiset tunnusluvut

		1997	1998	1999	2000	2001
Voitto osaketta kohti	EUR	2,55	2,29	2,39	2,58	2,97¹
Osinko	EUR	1,01	1,01	1,05	1,10	1,25²
Osinko/voitto osaketta kohti	%	39,5	44,1	43,9	42,7	42,0²
Osinkotuotto						
Sarja K	%	2,8	3,2	–	–	–³
Sarja I	%	2,7	3,1	3,1	3,9	3,5²
Oma pääoma osaketta kohti	EUR	25,63	25,32	30,44	32,80	34,56
Pörssikurssi 31.12						
Sarja K	EUR	36,83	31,96	–	–	–³
Sarja I	EUR	37,84	32,63	33,60	28,40	35,50
Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä		26.748.354	26.835.736	27.964.032	31.475.963	29.279.424
Osakkeiden osakeantikorjattu kappalemäärä vuoden lopussa		26.775.896	26.874.746	31.475.963	31.475.963	25.303.948
P/E luku						
Sarja K		14,3	13,7	–	–	–³
Sarja I		14,9	14,1	14,0	11,0	11,9
Osakkeiden markkina-arvo 31.12	Milj. EUR	993,0	952,0	1.057,6	893,9	898,3

¹ Vuosien 1997 ja 2000 optio-ohjelmien laimennus huomioon otettuna: EUR 2,84.

² 2001: Hallituksen ehdotus

³ K- ja I- sarjan osakkeet on yhdistetty 8.10.1999 yhdeksi osakesarjaksi

vertailu vuoteen 2000 pro forma

TULOSLASKELMA

Miij. EUR	2001	2000 Pro forma	Muutos %
Liikevaihto	2.382,4	2.278,0	4,6
Käyttökate	334,4	296,6	12,7
Liikevoitto ennen liikearvon poistoja (EBITA)	221,7	184,1	20,4
Liikevoitto	178,3	144,5	23,4
% liikevaihdosta	7,5	6,3	
Rahoituskulut, netto	-49,2	-27,6	-78,1
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta	1,1	0,9	24,0
Voitto ennen vähemmistöosuutta ja veroja	130,3	117,7	10,7
Verot	36,6	31,5	16,0
Vähemmistöosuus	6,6	6,1	8,2
Nettovoitto	87,1	80,2	8,6
Voitto osaketta kohti (ennen liikearvon poistoja) (EUR)	4,45	3,82	16,6
Voitto osaketta kohti (liikearvon poistojen jälkeen) (EUR)	2,97	2,55	16,6

ALUEET – LIIKEVAIHTO

Miij. EUR	2001	2000 Pro forma	Muutos %
Eurooppa	1.179,1	1.202,5	-1,9
Amerikka	825,7	624,5	32,2
Aasia–Oseania–Afrikka	377,6	451,0	-16,3
Yhteensä	2.382,4	2.278,0	4,6

ALUEET – LIIKEVOITTO ENNEN LIIKEARVON POISTOJA (EBITA) JA SITOUTUNEEN PÄÄOMAN TUOTTO (RONA)

Miij. EUR	2001	2000 Pro forma	Muutos %
Eurooppa	93,4	73,6	26,9
% liikevaihdosta	7,9	6,1	
RONA % (12kk liukuva)	14,7	11,4	
Amerikka	74,7	53,9	38,5
% liikevaihdosta	9,0	8,6	
RONA % (12kk liukuva)	15,8	15,0	
Aasia–Oseania–Afrikka	30,4	31,6	-3,7
% liikevaihdosta	8,1	7,0	
RONA % (12kk liukuva)	11,8	10,1	

KATEGORIAT – LIIKEVAIHTO

Miij. EUR	2001	2000 Pro forma	Muutos %
Consumer Goods	1.295,7	1.283,5	1,0
Food Service (sis. Fresh Foods)	1.086,7	994,5	9,3
Yhteensä	2.382,4	2.278,0	4,6

KATEGORIAT – LIIKEVOITTO ENNEN LIIKEARVON POISTOJA (EBITA)

Miij. EUR	2001	2000 Pro forma	Muutos %
Consumer Goods	93,0	79,4	17,1
% liikevaihdosta	7,2	6,2	
Food Service (sis. Fresh Foods)	105,5	79,7	32,4
% liikevaihdosta	9,7	8,0	
Yhteensä	198,5	159,1	24,8
% liikevaihdosta	8,3	7,0	
Konserni netto	23,2	25,0	-7,2
Yhteensä	221,7	184,1	20,4
% liikevaihdosta	9,3	8,1	

tunnuslukujen laskentaperiaatteet

Voitto osaketta kohti	=	$\frac{\text{Voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja} - \text{vähemmistöosuus} - \text{välittömät verot}}{\text{Osakkeiden osakeantikorjattu keskimääräinen kappalemäärä}}$
Osinkotuotto	=	$\frac{100 \times \text{osakeantikorjattu osinko}}{\text{Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.}}$
Oma pääoma osaketta kohti	=	$\frac{\text{Oma pääoma} + \text{vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennal. verovelalla ja vähemmistöosuudella vähennettynä}}{\text{Osakkeiden osakeantikorjattu kappalemäärä 31.12.}}$
P/E luku	=	$\frac{\text{Osakeantikorjattu pörssikurssi 31.12.}}{\text{Voitto osaketta kohti}}$
Osakkeiden markkina-arvo	=	Osakkeiden liikkeessä oleva kappalemäärä 31.12. x vastaava pörssikurssi
Sijoitetun pääoman tuotto (ROI)	=	$\frac{100 \times (\text{voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja} + \text{korkokulut} + \text{muut rahoituskulut})}{\text{Taseen loppusumma} - \text{korottomat velat (keskimääräisinä)}}$
Oman pääoman tuotto	=	$\frac{100 \times (\text{voitto ennen satunnaiseriä, vähemmistöosuutta ja veroja} - \text{välittömät verot})}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus} + \text{vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella verovelalla vähennettynä (keskimääräisinä)}}$
Velkaantumisaste	=	$\frac{\text{Korolliset nettovelat}}{\text{Oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus} + \text{vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella verovelalla vähennettynä}}$
Omavaraisuusaste	=	$\frac{100 \times (\text{oma pääoma} + \text{vähemmistöosuus} + \text{vapaaehtoiset varaukset ja poistoero laskennallisella verovelalla vähennettynä})}{\text{Taseen loppusumma} - \text{saadut ennakot}}$
Current ratio	=	$\frac{\text{Lyhytaikaiset varat}}{\text{Lyhytaikaiset velat}}$
Korkokate	=	$\frac{\text{Liikevoitto} + \text{poistot}}{\text{Nettokulut}}$



Länsituulentie 7, 02100 Espoo
Puhelin (09) 686 881, Faksi (09) 660 622

Y-tunnus: 0140879-6

www.huhtamaki.com